



รายงานสรุปผลการดำเนินงานตามแผนทำนุบำรุงศิลปและวัฒนธรรม
ประจำปีงบประมาณ ๒๕๕๙
(รอบ ๑๒ เดือน)

สำนักศิลปะและวัฒนธรรม
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์

ผลการดำเนินงานตามแผนทำนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรม ปีงบประมาณ ๒๕๕๙ (รอบ ๑๒ เดือน)

สำนักศิลปะและวัฒนธรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์

ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ ๔

ฟื้นฟูและสืบสานคุณค่า ความหลากหลาย ของวัฒนธรรมไทย ทั้งที่เป็นวิถีชีวิต ประเพณี ค่านิยมที่ดั่งามภูมิปัญญาท้องถิ่นและสิ่งแวดล้อมท้องถิ่น

กลยุทธ์ที่ ๑ ส่งเสริมทำนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรมท้องถิ่นเพื่อเป็นทุนทางสังคม และพัฒนาคุณภาพชีวิต

โครงการ	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา/สถานที่	ผู้รับผิดชอบ	สถานภาพ ดำเนินการ	ผลการดำเนินงาน
๑. โครงการส่งเสริมเอกลักษณ์ไทย ร่วมแต่งกายด้วยผ้าไทย และใช้เลขไทยในทุกโอกาส	๑. เพื่อสนับสนุนให้คณะผู้บริหาร คณาจารย์ เจ้าหน้าที่ บุคลากร นักศึกษา และประชาชนทั่วไป แต่งกายด้วยผ้าไหม ผ้าทอ ผ้าฝ้าย หรือผ้าไทย ตามสมัยนิยมและความเหมาะสม ๒. เพื่อส่งเสริมให้เกิดบรรยากาศของการตระหนักและปลูกจิตสำนึกในคุณค่าการอนุรักษ์ สนับสนุน และเผยแพร่งานวัฒนธรรมไทยอันเป็นเอกลักษณ์ของชาติไทย	- มีการจัดทำโปสเตอร์เชิญชวนแต่งกายด้วยผ้าไทยในทุกวันศุกร์ และใช้เลขไทยในทุกโอกาส จำนวน ๓๐ แผ่น สำหรับติดข่าวประชาสัมพันธ์ตามจุดต่างๆ - บุคลากรมีส่วนร่วมในการแต่งกายด้วยผ้าไทย และใช้เลขไทย ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๖๕	๕,๐๐๐ บาท	๑ ตุลาคม ๒๕๕๘ – ๓๐ กันยายน ๒๕๕๙ ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์	สำนักศิลปะและวัฒนธรรม	☒ บรรลุเป้าหมาย ☐ ไม่บรรลุเป้าหมาย	<u>ผลการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - มีการจัดทำโปสเตอร์เชิญชวน แต่งกายด้วยผ้าไทย และใช้เลขไทย จำนวน ๕๐ แผ่น - บุคลากรมีส่วนร่วมในการแต่งกายด้วยผ้าไทย และใช้เลขไทย ร้อยละ ๗๗.๘๗ - คณาจารย์ และเจ้าหน้าที่บุคลากรจากทุกคณะ เข้าร่วมโครงการ มีความพึงพอใจในการเข้าร่วมโครงการอยู่ในระดับมาก ร้อยละ ๘๑.๖๒ - มีการมอบเกียรติบัตรให้กับบุคลากรที่เป็นแบบอย่างในการแต่งกายด้วย ผ้าไทย ๘ ท่าน และใช้เลขไทย ๘ ท่าน ดังนี้ บุคคลผู้เป็นแบบอย่างในการแต่งกาย

โครงการ	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา/สถานที่	ผู้รับผิดชอบ	สถานภาพ ดำเนินการ	ผลการดำเนินงาน
	๓. เพื่อเสริมสร้างความ สามัคคีขององค์กรในการ พร้อมใจกันแต่งกายด้วย ผ้าไทย	- ร้อยละความพึง พอใจของ ผู้เข้าร่วมโครงการ ไม่น้อยกว่า ร้อย ละ ๗๕ - มีการมอบ รางวัลให้กับ บุคลากรที่เป็น แบบอย่างในการ แต่งกายด้วยผ้า ไทย และใช้เลข ไทย อย่างน้อย ๕ ท่าน					ด้วยผ้าไทย และเป็นผู้ส่งเสริม สนับสนุน ให้มีการแต่งกายด้วยผ้าไทย ๑. คณะครุศาสตร์ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุชาติพิทย์ งามนิล ๒. คณะเทคโนโลยีการเกษตรและ เทคโนโลยีอุตสาหกรรม อาจารย์อาคิรา สนธิธรรม ๓. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ อาจารย์ ดร.วิษณุภา เมธีวรฉัตร ๔. คณะวิทยาการจัดการ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ นาทยา แฝงศรีสาร ๕. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี อาจารย์อัฐพงศ์ แสงงาม ๖. สำนักงานอธิการบดี นางสาวพิชชาพร ชาตะรูปะ ๗. สำนักส่งเสริมวิชาการและงาน ทะเบียน นางสาวศิริราณี จตุรทิศ ๘. สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยี สารสนเทศ นางสาวจริยา ทิพย์หทัย

โครงการ	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา/สถานที่	ผู้รับผิดชอบ	สถานภาพ ดำเนินการ	ผลการดำเนินงาน
							บุคคลผู้เป็นแบบอย่างในการใช้เลขไทย และเป็นผู้ส่งเสริม สนับสนุนให้มีการใช้ เลขไทย ๑. คณะครุศาสตร์ นางสาวเบญจพรรณ ทองคำน้อย ๒. คณะเทคโนโลยีการเกษตรและ เทคโนโลยีอุตสาหกรรม อาจารย์พีพัฒน์ มั่นพรม ๓. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ อาจารย์พัชรี ดินฟ้า ๔. คณะวิทยาการจัดการ อาจารย์โชติกา ลีลา ๕. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ภาคินี คงสืบ ๖. สำนักงานอธิการบดี นายมงคล แพทองคำ ๗. สำนักส่งเสริมวิชาการและงาน ทะเบียน นางสาวชนิษฐา พวงมณีนาค ๘. สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยี สารสนเทศ

โครงการ	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา/สถานที่	ผู้รับผิดชอบ	สถานภาพ ดำเนินการ	ผลการดำเนินงาน
							นางสาวบุษดี หมีนขัน
๒. โครงการวิจัยทางวัฒนธรรม เรื่อง “ภาพสะท้อนสังคม เรื่องภูมิปัญญาความเชื่อด้านเครื่องรางของขลังยอตนิยมปากน้ำโพ”	๑. เพื่อศึกษารวบรวมองค์ความรู้และภูมิปัญญาด้านเครื่องรางของขลังเมืองปากน้ำโพ ๒. เพื่ออธิบายภาพสะท้อนทางสังคมและวัฒนธรรมด้านความเชื่อผ่านเครื่องรางของขลังเมืองปากน้ำโพ ๓. เพื่อนำเสนอข้อมูลองค์ความรู้ รูปแบบ ความหลากหลายของวัตถุมงคลและเครื่องรางของขลัง จังหวัดนครสวรรค์ ผ่านชุดนิทรรศการการเรียนรู้เรื่องราวของท้องถิ่น	- มีการรวบรวมองค์ความรู้และภูมิปัญญาด้านเครื่องรางของขลังเมืองปากน้ำโพ - มีการนำเสนอข้อมูลองค์ความรู้รูปแบบ ความหลากหลายของวัตถุมงคลและเครื่องรางของขลัง จังหวัดนครสวรรค์ - เกิดการศึกษาวิจัยและเก็บข้อมูลอย่างเป็นระบบเกี่ยวกับเรื่องเครื่องรางของขลัง จังหวัด	๑๐๐,๐๐๐ บาท	๑ ตุลาคม ๒๕๕๘ – ๓๐ กันยายน ๒๕๕๙ ณ สำนักศิลปะและวัฒนธรรม	สำนักศิลปะและวัฒนธรรม	☒ บรรลุเป้าหมาย ☐ ไม่บรรลุเป้าหมาย	<u>ผลการดำเนินงานวิจัย</u> - ได้ฐานข้อมูลเกี่ยวกับรูปแบบและความหลากหลายของเครื่องรางของขลังยอตนิยมเมืองปากน้ำโพ - ได้ฐานข้อมูลองค์ความรู้และภูมิปัญญาด้านเครื่องรางของขลังเมืองปากน้ำโพ - มีการประสานความร่วมมือระหว่างองค์กรหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้องในการบูรณาการงานวิจัยสู่การบริการวิชาการของสำนักฯ ในการจัดเวทีเผยแพร่ความรู้ในท้องถิ่นให้กับครูอาจารย์ คณะทำงานด้านวัฒนธรรม และประชาชนผู้สนใจอย่างกว้างขวางมากขึ้น - ได้กลายานมิตรจากเครือข่ายนักสะสมและนักวิชาการท้องถิ่นที่มีชื่อเสียงตลอดจนเครือข่ายผู้สนใจด้านการอนุรักษ์และการศึกษาเรียนรู้เกี่ยวกับเครื่องรางของขลังมาร่วมให้ข้อมูลในเวทีเสวนาให้ความรู้และร่วมจัดแสดงนิทรรศการให้

โครงการ	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา/สถานที่	ผู้รับผิดชอบ	สถานภาพ ดำเนินการ	ผลการดำเนินงาน
		นครสวรรค์					ความรู้เกี่ยวกับเครื่องรางของขลังจากล้านนา และเครื่องรางยอดนิยมเมืองปากน้ำโพ - ได้รายงานการวิจัยที่อธิบายภาพสะท้อนทางสังคมและวัฒนธรรมด้านความเชื่อผ่านเครื่องรางของขลังเมืองปากน้ำโพ
๓. โครงการพิธีถวายชัยมงคลแด่พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวภูมิพลอดุลยเดช เนื่องในวันเฉลิมพระชนมพรรษา ๘๘ พรรษา และพิธีสดุดีพระคุณพ่อ เนื่องในวันพ่อแห่งชาติ ประจำปี ๒๕๕๘	๑. เพื่อให้คณาจารย์ และนักศึกษา ได้ร่วมกันถวายชัยมงคลแด่พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ๒. เพื่อจัดนิทรรศการชุด “ราชภัฏ กับ การตามแนวพระราชดำริฯ” เป็นการเฉลิมพระเกียรติฯ และแสดงออกซึ่งความจงรักภักดีต่อองค์พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ๓. เพื่อเทิดทูนพระคุณ	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ๑,๐๐๐ คน - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๗๕	๕๑,๐๐๐ บาท	วันที่ ๔ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๕๘ ณ หอประชุมมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์	สำนักศิลปะและวัฒนธรรม	☒ บรรลุเป้าหมาย ☐ ไม่บรรลุเป้าหมาย	<u>ผลการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - คณาจารย์ เจ้าหน้าที่บุคลากร และนักศึกษาจากทุกคณะ เข้าร่วมโครงการจำนวน ๒,๐๐๐ คน มีความพึงพอใจในการเข้าร่วมโครงการอยู่ในระดับมาก ร้อยละ ๘๕.๘๑ <u>ผลหลังการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - คณาจารย์ เจ้าหน้าที่บุคลากร และนักศึกษา เกิดความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับพระราชประวัติ และพระราชกรณียกิจของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวเพิ่มขึ้น - คณาจารย์ เจ้าหน้าที่บุคลากร และนักศึกษา เกิดความตระหนักถึงความสำคัญของสถาบันพระมหากษัตริย์ - คณาจารย์ เจ้าหน้าที่บุคลากร และ

โครงการ	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา/สถานที่	ผู้รับผิดชอบ	สถานภาพ ดำเนินการ	ผลการดำเนินงาน
	ของพ่อ และยกย่อง บทบาทของพ่อที่มีต่อ ครอบครัวและสังคม ๔. เพื่อให้ผู้เป็นพ่อได้ สำนึกในหน้าที่และความ รับผิดชอบของตน และ เพื่อให้ลูกได้แสดง ความกตัญญูต่อพ่อ						นักศึกษา ทราบถึงบทบาทของบิดาที่มีต่อ ครอบครัว และได้แสดงออกถึงความ กตัญญูต่อบิดา
๔. โครงการทำบุญตัก บาตรในวันขึ้นปีใหม่ ไทย ประจำปี ๒๕๕๙	๑. เพื่อจัดพิธีทำบุญตัก บาตรข้าวสารอาหารแห้ง แด่พระภิกษุสงฆ์ จำนวน ๙๙ รูป ๒. เพื่อเผยแพร่และ อนุรักษ์ศิลป และ วัฒนธรรม ด้าน พระพุทธศาสนา ๓. เพื่อทำนุบำรุง พระพุทธศาสนาให้อยู่คู่ กับสังคมไทย และเป็นที่ยึด เหนี่ยวจิตใจแก่ พุทธศาสนิกชนตลอดไป	- จำนวนผู้เข้าร่วม โครงการ ๓๕๐ คน - ร้อยละความพึง พอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ ไม่น้อยกว่า ร้อย ละ ๗๕	๒๕,๐๐๐ บาท	วันที่ ๖ มกราคม พ.ศ.๒๕๕๙ ณ บริเวณลานหน้า พระพุทธสัพพัญญู - ลานหน้าหอ วัฒนธรรม	สำนักศิลปะและ วัฒนธรรม	☒ บรรลุ เป้าหมาย ☐ ไม่บรรลุ เป้าหมาย	<u>ผลการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - คณาจารย์ เจ้าหน้าที่บุคลากร และ นักศึกษาจากทุกคณะ เข้าร่วมโครงการ จำนวน ๕๐๐ คน มีความพึงพอใจใน การเข้าร่วมโครงการอยู่ในระดับมาก ร้อย ละ ๘๖.๘๖ <u>ผลหลังการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - คณาจารย์ เจ้าหน้าที่บุคลากร และ นักศึกษา ได้ร่วมอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรม และขนบธรรมเนียมประเพณีอันดีงามให้ คงอยู่สืบไป - คณาจารย์ เจ้าหน้าที่บุคลากร และ นักศึกษา ได้สืบสาน ระลึกถึง และ ประพาดิ ปฏิบัติตามการทำบุญตักบาตร ในวาระสำคัญต่าง ๆ ที่เป็นสิริมงคล

โครงการ	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา/สถานที่	ผู้รับผิดชอบ	สถานภาพ ดำเนินการ	ผลการดำเนินงาน
๕. โครงการจัดงานประเพณีตรุษจีนปากน้ำโพ ประจำปี ๒๕๕๙	๑. เพื่อให้มหาวิทยาลัยราชภัฏมีส่วนร่วมกับชุมชนในการสืบสานตำนานประเพณีแห่เจ้าพ่อ- เจ้าแม่ปากน้ำโพของช่วงเทศกาลตรุษจีนปากน้ำโพ จังหวัดนครสวรรค์ ๒. เพื่อร่วมจัดกิจกรรมนิทรรศการ ๑๐๐ ปีวิถีปากน้ำโพ ๓. เพื่อเป็นการส่งเสริมเทศกาลตรุษจีนปากน้ำโพโดยจัดเป็นกิจกรรมในรูปแบบต่างๆ เช่น ให้คำแนะนำในการจัดเตรียมข้อมูลหรือเนื้อหาทางวิชาการหรือลำดับงานพิธีการต่างๆ เป็นต้น	- มีการจัดนิทรรศการ ๑ งาน - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๗๕	๒๕,๐๐๐ บาท	ระหว่างวันที่ ๑ – ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ ณ จังหวัดนครสวรรค์	สำนักศิลปะและวัฒนธรรม	☒ บรรลุเป้าหมาย ☐ ไม่บรรลุเป้าหมาย	<u>ผลการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - มีการจัดนิทรรศการ “๑๐๐ ปีวิถีปากน้ำโพ” - ชุมชน คณาจารย์ เจ้าหน้าที่บุคลากร และนักศึกษาจากทุกคณะ จำนวน ๓,๐๐๐ คน เข้าร่วมประเพณีตรุษจีนปากน้ำโพ มีความพึงพอใจในการเข้าร่วมโครงการอยู่ในระดับมาก ร้อยละ ๘๒.๕๐ <u>ผลหลังการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - ชุมชน คณาจารย์ บุคลากร และนักศึกษา มีส่วนร่วมในการทำนุบำรุงขนบธรรมเนียม วัฒนธรรม ประเพณีที่ดีงามของท้องถิ่น - เกิดความสัมพันธ์อันดีระหว่างมหาวิทยาลัยกับชุมชนท้องถิ่น - นักศึกษาใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์ สามารถนำความรู้ที่ได้รับไปประยุกต์ใช้ในการเรียนการสอนได้

โครงการ	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา/สถานที่	ผู้รับผิดชอบ	สถานภาพ ดำเนินการ	ผลการดำเนินงาน
๖. โครงการประชุมวิชาการนานาชาติ ครั้งที่ ๖ The international Conference on Arts and Cultures in Creative Economy “วิถีศิลปถิ่นมังกรสี่แควเผยแพร่วัฒนธรรมสู่สายตาโลก”	๑. เพื่อจัดเวทีในการเสนอผลงานวิชาการและผลงานวิจัยด้านศิลปวัฒนธรรมเชิงเศรษฐกิจสร้างสรรค์ในระดับนานาชาติของนักวิชาการ นักวิจัย คณาจารย์ นิสิตนักศึกษาทั้งในกลุ่มประเทศอาเซียนและนอกกลุ่มประเทศอาเซียน ๒. เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนการเรียนการสอนหลักสูตรที่เกี่ยวกับศิลปวัฒนธรรมของกลุ่มการวิจัย การบริการวิชาการ และการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมทั้งในกลุ่มประเทศอาเซียนและนอกกลุ่มประเทศอาเซียน ๓. เพื่อสร้างเครือข่ายความร่วมมือในการ	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ๓๐๐ คน - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๐ - ร้อยละความรู้ความเข้าใจ ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๐ - ร้อยละการนำความรู้ไปใช้ประโยชน์ ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๐	๑,๑๒๙,๐๐๐ บาท (งบประมาณสนับสนุนจากมหาวิทยาลัยฯ และเครือข่ายศิลปวัฒนธรรมแห่งประเทศไทย)	ระหว่างวันที่ ๙ – ๑๐ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๕๙ ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์	สำนักศิลปะและวัฒนธรรม	☒ บรรลุเป้าหมาย ☐ ไม่บรรลุเป้าหมาย	<u>ผลการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - คณาจารย์ เจ้าหน้าที่บุคลากร นักศึกษาจากทุกคณะ และประชาชนทั่วไปทั้งภายในและภายนอก เข้าร่วมโครงการศึกษาดูงาน จำนวน ๕๐๒ คน มีความพึงพอใจในการเข้าร่วมโครงการอยู่ในระดับมากที่สุด ร้อยละ ๙๐.๓๕ - มีการมีการเผยแพร่บทความวิชาการในระดับนานาชาติ ในหนังสือ The 6th International Conference on Arts & Cultures in Creative Economy “Global Exposure of Thai Culture – Traditional Arts in Dragon City where Four Rivers Merge” February 9 – 10, 2016 at Nakhon Sawan Rajabhat University จำนวน ๒ เรื่อง ดังนี้ ๑ . Organizational Culture by Suchat Saengthong ๒ . Chinese Community at the Origin of the Chaopraya River : History and Immigration of Chinese People to Siam and Nakhon Sawan Province by Suchat Saengthong

โครงการ	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา/สถานที่	ผู้รับผิดชอบ	สถานภาพ ดำเนินการ	ผลการดำเนินงาน
	แลกเปลี่ยนทางวิชาการ และผลงานวิจัยร่วมกันใน ระดับประเทศและระดับ นานาชาติ ๔. เพื่อส่งเสริมการนำ ผลการวิจัยด้าน ศิลปวัฒนธรรมสู่ เศรษฐกิจสร้างสรรค์						Suphawan Vongkamjan Pongsak Sirisom Sirinut Krutaka - มีการลงนามความร่วมมือระหว่าง หน่วยงาน จำนวน ๑๕ หน่วยงาน คือ ๑. มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ ๒. มหาวิทยาลัยมหาสารคาม ๓. มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ๔. มหาวิทยาลัยราชพฤกษ์ ๕. มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ วิทยา เขตปัตตานี ๖. มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมมาธิราช ๗. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล สุวรรณภูมิ ๘. มหาวิทยาลัยราชภัฏกาญจนบุรี ๙. มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ๑๐. มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม ๑๑. มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ๑๒. มหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี ๑๓. มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี ๑๔. มหาวิทยาลัยราชภัฏภูเก็ต

โครงการ	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา/สถานที่	ผู้รับผิดชอบ	สถานภาพ ดำเนินการ	ผลการดำเนินงาน
							๑๕. มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี <u>ด้านความรู้ความเข้าใจ</u> - การเพิ่มพูนความรู้ทางวิชาการและ ประสบการณ์ ร้อยละ ๙๑.๐๑ <u>ด้านการนำความรู้ไปใช้</u> - การนำองค์ความรู้ไปประยุกต์ใช้ให้ เกิดประโยชน์ ร้อยละ ๙๐.๑๔ <u>ผลหลังการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - นักศึกษา คณาจารย์ นักวิชาการได้ นำเสนอผลงานวิชาการและผลงานวิจัย ด้านศิลปวัฒนธรรมเชิงเศรษฐกิจ สร้างสรรค์ ได้รับการตีพิมพ์ผลงานใน ระดับนานาชาติ - เกิดการส่งเสริมและสนับสนุนการ เรียนการสอนในหลักสูตรที่เกี่ยวข้องกับ ศิลปวัฒนธรรม การวิจัย การบริการ วิชาการ และการทำนุบำรุง ศิลปวัฒนธรรมร่วมกับเครือข่าย คณะทำงานจากมหาวิทยาลัยทั่วประเทศ รวมทั้งเครือข่ายต่างประเทศทั้งกลุ่ม ประเทศอาเซียนและนอกกลุ่มประเทศ อาเซียน - สร้างความรู้ ความเข้าใจด้าน ศิลปวัฒนธรรมในรูปแบบเศรษฐกิจ

โครงการ	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา/สถานที่	ผู้รับผิดชอบ	สถานภาพ ดำเนินการ	ผลการดำเนินงาน
							สร้างสรรค์ - สามารถนำความรู้ที่ได้รับไปต่อยอด ในการปฏิบัติงานทั้งด้านการวิจัย การ บริการวิชาการ และการทำนุบำรุง ศิลปวัฒนธรรม
๗. โครงการการประชุมเชิงปฏิบัติการ จัดทำแผนปฏิบัติงาน และศึกษาดูงานด้าน ศิลปะและวัฒนธรรม ณ จังหวัดกาญจนบุรี	๑. เพื่อแลกเปลี่ยนเรียนรู้ ก า ร วิ เ คร า ะ ห์ สภาพแวดล้อม การ บริหารงาน ๒. เพื่อ ประชุม เชิง ปฏิบัติการวิเคราะห์ สภาพแวดล้อม จัดทำ แผนปฏิบัติงานในด้าน ต่างๆ ของสำนักศิลปะ แ ล ะ วั ต ม น ธิ ร ร ม มหาวิทยาลัยราชภัฏ นครสวรรค์ ๓. เพื่อนำบุคลากรประจำ ส่ า นั ก ศิ ล ป ะ แ ล ะ วัฒนธรรม มหาวิทยาลัย ราชภัฏนครสวรรค์ ไป	- จำนวนผู้เข้าร่วม โครงการ ๑๐ คน - ร้อยละความพึง พอใจของ ผู้เข้าร่วมโครงการ ไม่น้อยกว่า ร้อย ละ ๗๕	๖๐,๔๑๐ บาท	ระหว่างวันที่ ๒๙ กุมภาพันธ์ - ๒ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๙ ณ จังหวัด กาญจนบุรี	สำนักศิลปะและ วัฒนธรรม	☒ บรรลุ เป้าหมาย ☐ ไม่บรรลุ เป้าหมาย	<u>ผลการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - บุคลากรสำนักฯ เข้าร่วมโครงการ ศึกษาดูงาน จำนวน ๑๒ คน - บุคลากรสำนักฯ เข้าร่วมโครงการ ศึกษาดูงาน มีความพึงพอใจในการเข้า ร่วมโครงการอยู่ในระดับมากที่สุด ร้อยละ ๙๕.๖๗ <u>ผลหลังการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - ได้มีการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ ได้ แนวความคิด ความรู้ แนวทางการ ดำเนินงานการวิเคราะห์สภาพแวดล้อม การบริหารงาน - ได้มีการประชุมเชิงปฏิบัติการการ วิเคราะห์สภาพแวดล้อม (SWOT Analysis) และจัดทำแผนปฏิบัติงานด้าน ต่าง ๆ ของสำนักฯ ทำให้บุคลากรเกิด ความรู้ ความเข้าใจมากยิ่งขึ้น - ได้แนวทางในการพัฒนา ปรับปรุง

โครงการ	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา/สถานที่	ผู้รับผิดชอบ	สถานภาพ ดำเนินการ	ผลการดำเนินงาน
	ศึกษาดูงานเกี่ยวกับแหล่ง ศิลปวัฒนธรรมที่สำคัญ ของประเทศ ๔. เพื่อเพิ่มศักยภาพและ ส่งเสริมให้คณะผู้บริหาร คณาจารย์ เจ้าหน้าที่ บุคลากรได้รู้แบบการ บริหารจัดการ การจัด แสดงพิพิธภัณฑ์ด้าน ศิลปะและวัฒนธรรม แล้วนำมาปรับประยุกต์ใช้ ในหลักการทำงานของ สำนักศิลปะและ วัฒนธรรม มหาวิทยาลัย ราชภัฏนครสวรรค์ได้ เพิ่มขึ้น						รูปแบบการจัดพิพิธภัณฑ์หอวัฒนธรรม จังหวัดนครสวรรค์ - ได้ทราบถึงประวัติความเป็นมา วิถี ชีวิต วัฒนธรรม ประเพณีของคนใน จังหวัดกาญจนบุรี - ทำให้เกิดความรู้ ได้เปิดโลกทัศน์ มี การนำความคิดเห็นที่หลากหลายมา ประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานของสำนักฯ ให้ดียิ่งขึ้น
๘. โครงการพิธีถวาย พระพรชัยมงคล สมเด็จพระเทพ รัตนราชสุดาฯ สยาม บรมราชกุมารี เนื่องใน	๑. เพื่อให้คณะผู้บริหาร คณาจารย์ เจ้าหน้าที่ บุคลากร และนักศึกษา ร่วมกันประกอบพิธี ถวายชัยมงคลแด่ สมเด็จพระ	- จำนวนผู้เข้าร่วม โครงการ ๑๕๐ คน - ร้อยละความพึง พอใจของ	๒๕,๒๐๐ บาท	วันที่ ๑ เมษายน พ.ศ.๒๕๕๙ ณ ห้องอมราวดี อาคารสำนักงาน อธิการบดี (อาคาร ๑๔ ชั้น ๓)	สำนักศิลปะและ วัฒนธรรม	☒ บรรลุ เป้าหมาย ☐ ไม่บรรลุ เป้าหมาย	<u>ผลการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - คณาจารย์ เจ้าหน้าที่บุคลากร และ นักศึกษาจากทุกคณะ เข้าร่วมโครงการ จำนวน ๒๐๐ คน มีความพึงพอใจในการ เข้าร่วมโครงการอยู่ในระดับมาก ร้อยละ ๘๓.๖๘

โครงการ	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา/สถานที่	ผู้รับผิดชอบ	สถานภาพ ดำเนินการ	ผลการดำเนินงาน
วันเฉลิมพระชนมายุ ครบ ๖๑ พรรษา และ “วันอนุรักษ์มรดก ไทย”	พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ๒. เพื่อเป็นการแสดง ความจงรักภักดี และ สำนึกในพระมหา กรุณาธิคุณของสมเด็จพระ เทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ๓. เพื่อกกระตุ้นให้ คณาจารย์ นักศึกษา และ ประชาชนทั่วไปเห็นถึง ความสำคัญของการ อนุรักษ์และเผยแพร่ ศิลปะและวัฒนธรรมไทย ร่วมกัน	ผู้เข้าร่วมโครงการ ไม่น้อยกว่า ร้อย ละ ๗๕		มหาวิทยาลัยราช ภัฏนครสวรรค์			<u>ผลหลังการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - คณาจารย์ เจ้าหน้าที่บุคลากร และ นักศึกษา เกิดความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับ พระราชประวัติ และพระราชกรณียกิจ ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม บรมราชกุมารีเพิ่มมากขึ้น - คณาจารย์ เจ้าหน้าที่บุคลากร และ นักศึกษา ได้น้อมรำลึกในพระมหา กรุณาธิคุณของสมเด็จพระ เทพ รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี - คณาจารย์ เจ้าหน้าที่บุคลากร และ นักศึกษา เห็นความสำคัญของการ อนุรักษ์และเผยแพร่ศิลปะและวัฒนธรรม ไทย ด้วยการแต่งกายด้วยผ้าไทย และ การใช้เลขไทย
๙. โครงการลงนาม ควา ม ร่ว ม มี อ แลกเปลี่ยนวัฒนธรรม และศึกษาดูงานด้าน ศิลปะและวัฒนธรรม ณ จังหวัดสงขลา พัทลุง และสตูล	๑. เพื่อร่วมลงนามความ ร่วมมือระหว่างหน่วยงาน ด้านศิลปะและวัฒนธรรม โดยคณะศิลปกรรม ศาสตร์ มหาวิทยาลัยราช ภัฏสงขลา และสำนัก	- จำนวนผู้เข้าร่วม โครงการ ๑๔ คน - ร้อยละความพึง พอใจของ ผู้เข้าร่วมโครงการ ไม่น้อยกว่า ร้อย	๑๓๒,๙๐๐ บาท	ระหว่างวันที่ ๙ – ๑๒ พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๕๙ ณ จังหวัดสงขลา พัทลุง และสตูล	สำนักศิลปะและ วัฒนธรรม	☒ บรรลุ เป้าหมาย ☐ ไม่บรรลุ เป้าหมาย	<u>ผลการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - บุคลากรสำนักฯ เข้าร่วมโครงการ ศึกษาดูงาน จำนวน ๑๕ คน - บุคลากรสำนักฯ เข้าร่วมโครงการ ศึกษาดูงาน มีความพึงพอใจในการเข้า ร่วมโครงการอยู่ในระดับมากที่สุด ร้อยละ

โครงการ	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา/สถานที่	ผู้รับผิดชอบ	สถานภาพ ดำเนินการ	ผลการดำเนินงาน
	ศิลปะและวัฒนธรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏ นครสวรรค์ ๒. เพื่อนำบุคลากรประจำ สำนักศิลปะและ วัฒนธรรม มหาวิทยาลัย ราชภัฏนครสวรรค์ ไป ศึกษาดูงานเกี่ยวกับแหล่ง ศิลปะและวัฒนธรรมที่ สำคัญของประเทศ ๓. เพื่อศึกษาดูงาน รูปแบบ การจัดงาน ด้านศิลปะและวัฒนธรรม แล้วนำมาประยุกต์ใช้ ในการจัดแสดงพิพิธภัณฑ์ใน หอวัฒนธรรมจังหวัด นครสวรรค์ มหาวิทยาลัย ราชภัฏนครสวรรค์ต่อไป	ละ ๗๕					๙๕.๐๗ <u>ผลหลังการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - มีการลงนามความร่วมมือกับคณะ ศิลปกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏ สงขลา - ได้มีการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ในงานด้าน ศิลปะและวัฒนธรรม งานบริหาร งาน ด้านประกันคุณภาพการศึกษา - ได้แนวทางในการพัฒนา ปรับปรุง รูปแบบการจัดพิพิธภัณฑ์หอวัฒนธรรม จังหวัดนครสวรรค์ - ได้ทราบถึงประวัติความเป็นมา วิถี ชีวิต วัฒนธรรม ประเพณีของคนใน จังหวัดสงขลา พัทลุง และสตูล - ทำให้เกิดความรู้ ได้เปิดโลกทัศน์ มี การนำความคิดเห็นที่หลากหลายมา ประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานของสำนักฯ ให้ดียิ่งขึ้น
๑๐. โครงการประชุม สรุปผลการดำเนินงาน และหารือเตรียมงาน	๑. เพื่อนำเสนอและ สรุปผลการดำเนินงาน การประชุมวิชาการ	- จำนวนผู้เข้าร่วม โครงการ ๓๐ คน	๒๘,๕๓๐ บาท	ระหว่างวันที่ ๒๔ – ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๕๙	สำนักศิลปะและ วัฒนธรรม	☒ บรรลุ เป้าหมาย ☐ ไม่บรรลุ	<u>ผลการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - เครือข่ายศิลปะวัฒนธรรม มหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย เข้าร่วม

โครงการ	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา/สถานที่	ผู้รับผิดชอบ	สถานภาพ ดำเนินการ	ผลการดำเนินงาน
ประชุมวิชาการ นานาชาติ ครั้งที่ ๗ The international Conference on Arts and Cultures in Creative Economy ร่วมกับ เครือข่าย ศิลปวัฒนธรรม มหาวิทยาลัยแห่ง ประเทศไทย	นานาชาติ ครั้งที่ ๖ ๒. เพื่อประชุมหารือ แลกเปลี่ยนความคิดเห็น ร่วมกับเครือข่ายฯ ใน การเตรียมความพร้อม และแนวทางในการจัด งานประชุมวิชาการ นานาชาติ ครั้งที่ ๗			ณ ห้องประชุมสภา มหาวิทยาลัย อาคาร ๙ ชั้น ๒ มหาวิทยาลัยราช ภัฏกาญจนบุรี		เป้าหมาย	โครงการสรุปผลการดำเนินงานการประชุมวิชาการนานาชาติ ครั้งที่ ๖ จำนวน ๓๓ คน - มีการสรุปปัญหาอุปสรรค และข้อเสนอแนะในการจัดงานประชุมวิชาการนานาชาติ ครั้งที่ ๖ ประจำปี ๒๕๕๙ ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ มีรายละเอียดดังนี้ ๑. มีผู้เข้าร่วมฟังการบรรยายทางวิชาการจำนวนน้อย ๒. ใช้เวลาในพิธีเปิดงานนานเกินไป ๓. สถานที่ในการจัดกิจกรรมต่างๆ เช่น ห้องนำเสนอผลงาน ห้องจัดนิทรรศการ และห้อง - มีการสรุปรายละเอียดการเตรียมงานประชุมวิชาการนานาชาติ ครั้งที่ ๗ ประจำปี ๒๕๖๐ ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏกาญจนบุรี มีรายละเอียดดังนี้ ๑. กำหนดการจัดงานประชุมวิชาการนานาชาติ ครั้งที่ ๗ ๒. ชื่อธีมงาน ๓. กรอบเวลาการดำเนินงานเกี่ยวกับบทความ ๔. การสนับสนุนงบประมาณร่วม

โครงการ	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา/สถานที่	ผู้รับผิดชอบ	สถานภาพ ดำเนินการ	ผลการดำเนินงาน
							เป็นเจ้าภาพในการจัดงานประชุม วิชาการนานาชาติ ครั้งที่ ๗ ประจำปี ๒๕๖๐ ๕. กำหนดการประชุมหารือเตรียม งานประชุมวิชาการนานาชาติครั้ง ต่อไป
๑๑. โครงการบูรณา การการเรียนการสอน กับการทำนุบำรุง ศิลปะและวัฒนธรรม	๑. เพื่อสร้างกรอบแนวคิด ในการบูรณาการการ เรียนการสอนกับการทำนุ บำรุง ศิล ปะ และ วัฒนธรรม ๒. เพื่อบูรณาการงานทำนุ บำรุงศิลปะและวัฒนธรรม กับการจัดการเรียนการ สอน ๓. เพื่อสร้างความรู้ ความ เข้าใจในการบูรณาการ เรียนการสอนกับการทำนุ บำรุง ศิล ปะ และ วัฒนธรรม	- จำนวนผู้เข้าร่วม โครงการ ๓๐ คน - ร้อยละความพึง พอใจของ ผู้เข้าร่วมโครงการ ไม่น้อยกว่า ร้อย ละ ๘๐ - ร้อยละความรู้ ความเข้าใจ ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๐ - ร้อยละการนำ ความรู้ไปใช้ ประโยชน์ ไม่น้อย กว่า ร้อยละ ๘๐	๓๘,๒๘๐ บาท	วันพฤหัสบดีที่ ๒ มิถุนายน ๒๕๕๙ ณ ห้องอมราวดี อาคาร ๑๔ ชั้น ๓	สำนักศิลปะและ วัฒนธรรม	☒ บรรลุ เป้าหมาย ☐ ไม่บรรลุ เป้าหมาย	<u>ผลการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - คณาจารย์จากทุกคณะ เข้าร่วม โครงการ จำนวน ๓๔ คน มีความพึง พอใจในการเข้าร่วมโครงการอยู่ในระดับ มาก ร้อยละ ๘๖.๐๐ <u>ด้านความรู้ความเข้าใจ</u> - ความรู้ ความเข้าใจเรื่องนี้อยู่ก่อนการ อบรม ระดับความพึงพอใจปานกลาง ร้อยละ ๖๔.๖๐ - ความรู้ ความเข้าใจเรื่องนี้หลังการ อบรม ระดับความพึงพอใจมาก ร้อยละ ๘๖.๐๐ - ความรู้ที่ได้รับจากการบรรยายทาง วิชาการเรื่อง “บูรณาการการเรียนการ สอนกับการทำนุบำรุงศิลปะและ วัฒนธรรม” ร้อยละ ๙๒.๖๐ - ความรู้ที่ได้รับจากการปฏิบัติการ เรื่อง “บูรณาการการเรียนการสอนกับ

โครงการ	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา/สถานที่	ผู้รับผิดชอบ	สถานภาพ ดำเนินการ	ผลการดำเนินงาน
							การทำนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรม” ร้อยละ ๘๕.๔๕ <u>ด้านการนำความรู้ไปใช้</u> - สามารถนำความรู้ที่ได้จากการอบรมไปใช้ประโยชน์ได้ ร้อยละ ๘๗.๒๐ - สามารถนำความรู้จากการอบรมไปประยุกต์ใช้ได้ ร้อยละ ๘๕.๒๐ - สามารถนำความรู้ไปเผยแพร่/ถ่ายทอดให้กับผู้อื่นได้ ร้อยละ ๘๕.๒๐ <u>ผลหลังการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - คณาจารย์ได้รูปแบบการบูรณาการเรียนการสอนกับการทำนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรม - เกิดกระบวนการเรียนรู้ด้านการบูรณาการเรียนการสอนกับการทำนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรม - คณาจารย์สามารถนำความรู้ที่ได้รับไปประยุกต์ใช้ในการเรียนการสอนได้
๑๒. โครงการจัดนิทรรศการเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสมหามงคลเสด็จ	๑. เพื่อเข้าร่วมจัดนิทรรศการเฉลิมพระเกียรติ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวภูมิพลอดุลย	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ๑,๐๐๐ คน - ร้อยละความพึง	๖,๕๐๐ บาท	วันเสาร์ที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๕๙ ณ บริเวณอนุสาวรีย์ทหารผ่านศึกผู้เสียชีวิตใน	สำนักศิลปะและวัฒนธรรม	☒ บรรลุเป้าหมาย ☐ ไม่บรรลุเป้าหมาย	<u>ผลการดำเนินการจัดนิทรรศการ</u> - ชุมชน คณาจารย์ เจ้าหน้าที่ บุคลากร นักเรียน นักศึกษา และประชาชนทั่วไป เข้าชมนิทรรศการเฉลิมพระเกียรติ และร่วมถวายพระพรชัยมงคล จำนวน

โครงการ	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา/สถานที่	ผู้รับผิดชอบ	สถานภาพ ดำเนินการ	ผลการดำเนินงาน
เฉลิมฉลองวโรกาสครบ ๗๐ ปี และเฉลิมพระเกียรติ สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ ในโอกาสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา ๗ รอบ ๘๔ พรรษา	เดช และสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ ๒. เพื่อเป็นการเผยแพร่กิจกรรมงานด้านทำนุบำรุง ศิลปะ และวัฒนธรรม แก่บุคคลภายนอก	พอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๐ - ร้อยละความรู้ความเข้าใจ ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๐ - ร้อยละการนำความรู้ไปใช้ประโยชน์ ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๐		ราชการสงคราม ค่ายจิรประวัติ อ. เมือง จ.นครสวรรค์			๑,๕๐๐ คน มีความพึงพอใจในการเข้าชม นิทรรศการอยู่ในระดับมากที่สุด ร้อยละ ๙๐.๓๑ <u>ด้านความรู้ความเข้าใจ</u> - เกิดความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับพระราชประวัติ พระราชกรณียกิจของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวภูมิพลอดุลยเดช และสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ ร้อยละ ๙๒.๖๐ - เกิดความตระหนักและปลูกจิตสำนึกใน พระมหากรุณาธิคุณ ของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวภูมิพลอดุลยเดช และสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ ร้อยละ ๙๒.๗๐ <u>ด้านการนำความรู้ไปใช้</u> - สามารถนำความรู้จากการชม นิทรรศการไปประยุกต์ใช้ได้ ร้อยละ ๙๐.๒๐ - สามารถนำความรู้ไปเผยแพร่/ถ่ายทอดแก่ชุมชนทั่วไปได้ ร้อยละ ๙๑.๒๐ <u>ผลหลังการดำเนินการจัดนิทรรศการ</u> - ชุมชน คณาจารย์ เจ้าหน้าที่บุคลากร นักเรียน นักศึกษา และประชาชนทั่วไป

โครงการ	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา/สถานที่	ผู้รับผิดชอบ	สถานภาพ ดำเนินการ	ผลการดำเนินงาน
							เกิดความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับพระราชประวัติ และพระราชกรณียกิจของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว และสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์พระบรมราชินีนาถ เพิ่มมากขึ้น - ชุมชน คณาจารย์ เจ้าหน้าที่บุคลากร นักเรียน นักศึกษา และประชาชนทั่วไป เกิดความตระหนักถึงความสำคัญของสถาบันพระมหากษัตริย์ - ชุมชน คณาจารย์ เจ้าหน้าที่บุคลากร นักเรียน นักศึกษา และประชาชนทั่วไป นำความรู้ที่ได้รับไปเผยแพร่ให้กับผู้อื่นได้อย่างถูกต้อง
๑๓. โครงการพัฒนาศักยภาพอัจฉริยะวิจัยแห่งโลกกว้างรุ่นเยาว์ฉลองสิริราชสมบัติครบ ๗๐ ปี Youth Researcher training Center for 70 th Anniversary king Rama 9	๑. เพื่อฝึกฝนและพัฒนาศักยภาพเป็นนักวิจัยรุ่นเยาว์ ๒. เพื่อเสริมสร้างภูมิคุ้มกันที่ดีในการดำรงชีวิตในสังคมให้กับเด็กและเยาวชน	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ๖๐ คน - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๐ - ร้อยละความรู้ความเข้าใจ ไม่น้อยกว่า ร้อยละ	๒๖,๐๐๐ บาท	วันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๕๙ ณ ห้องประชุมบุญชูโรจน์เสถียร อาคารหอวัฒนธรรม จังหวัดนครสวรรค์	สำนักศิลปะและวัฒนธรรม	☒ บรรลุเป้าหมาย ☐ ไม่บรรลุเป้าหมาย	<u>ผลการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - นักเรียนระดับมัธยมศึกษาตอนต้นและตอนปลาย โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ เข้าร่วมโครงการ จำนวน ๖๐ คน มีความพึงพอใจในการเข้าร่วมโครงการอยู่ในระดับมาก ร้อยละ ๘๗.๒๐ <u>ด้านความรู้ความเข้าใจ</u> - ความรู้ที่ได้รับจากกระบวนการและแบบฝึกหัดการเรียนรู้ “หัวใจนักปราชญ์ สุ จิ ปุ ลิ” และฝึกฝนด้านการฟัง พูด

โครงการ	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา/สถานที่	ผู้รับผิดชอบ	สถานภาพ ดำเนินการ	ผลการดำเนินงาน
		๘๐ - ร้อยละการนำ ความรู้ไปใช้ ประโยชน์ ไม่น้อย กว่า ร้อยละ ๘๐					อ่านและเขียน ร้อยละ ๘๘.๔๐ - ความรู้ที่ได้รับจากกระบวนการและ กิจกรรมการเรียนรู้เกี่ยวกับพระอัจฉริยะ ภาพของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ร้อยละ ๘๕.๒๐ - ความรู้ที่ได้รับจากกิจกรรมการเรียนรู้ เพื่อเสริมสร้างภูมิคุ้มกันที่ดีในการ ดำรงชีวิตในสังคม เช่น ด้านความ รับผิดชอบในหน้าที่ต่อตนเอง ครอบครัว และสังคม และด้านการรู้จักตนเอง และ ชุมชนสังคม ร้อยละ ๙๐.๒๐ <u>ด้านการนำความรู้ไปใช้</u> - สามารถนำความรู้ที่ได้จากการอบรม ไปใช้ประโยชน์ได้ ร้อยละ ๘๖.๐๐ - สามารถนำความรู้จากการอบรมไป ประยุกต์ใช้ได้ ร้อยละ ๙๐.๖๐ - สามารถนำความรู้ไปเผยแพร่/ ถ่ายทอดให้กับผู้อื่นได้ ร้อยละ ๘๕.๖๐ <u>ผลหลังการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - นักเรียนได้ร่วมฝึกฝนและพัฒนา ทักษะการเป็นนักวิจัยรุ่นเยาว์ - นักเรียนได้ทราบถึงวิธีการสร้าง ภูมิคุ้มกันในการดำเนินชีวิตประจำวัน

โครงการ	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา/สถานที่	ผู้รับผิดชอบ	สถานภาพ ดำเนินการ	ผลการดำเนินงาน
							อย่างถูกต้อง - นักเรียนสามารถนำความรู้ที่ได้รับไป เผยแพร่ให้กับผู้อื่นได้
๑๔. โครงการบริการ วิชาการเรื่อง “ภาพ สะท้อนสังคมเรื่องภูมิ ปัญญาความเชื่อด้าน เครื่องรางของขลัง ยอตนิยมปากน้ำโพ”	๑. เพื่อศึกษารวบรวมองค์ ความรู้และภูมิปัญญาด้าน เครื่องรางของขลังเมือง ปากน้ำโพ ๒. เพื่ออธิบายภาพ สะท้อนทางสังคมและ วัฒนธรรมด้านความเชื่อ ผ่านเครื่องรางของขลัง เมืองปากน้ำโพ ๓. เพื่อนำเสนอข้อมูลองค์ ความรู้ รูปแบบ ความ หลากหลายของวัตถุ มงคลและเครื่องรางของ ขลังจังหวัดนครสวรรค์ ผ่านชุดนิทรรศการ การ เรียนรู้เรื่องราวของ ท้องถิ่น	- จำนวนผู้เข้าร่วม โครงการ ๕๐ คน - ร้อยละความพึง พอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ ไม่น้อยกว่า ร้อย ละ ๘๐ - ร้อยละความรู้ ความเข้าใจ ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๐ - ร้อยละการนำ ความรู้ไปใช้ ประโยชน์ ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๐	๖๑,๐๕๐ บาท	วันอังคารที่ ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๕๙ ณ ลาน ชั้น ๑ ห้างสรรพสินค้า แพร่แลนด์	สำนักศิลปะและ วัฒนธรรม	☒ บรรลุ เป้าหมาย ☐ ไม่บรรลุ เป้าหมาย	<u>ผลการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - ชุมชน คณาจารย์ เจ้าหน้าที่บุคลากร นักศึกษา นักวิชาการเครือข่ายบุคลากร และนักวิจัย เข้าร่วมโครงการ จำนวน ๕๕ คน มีความพึงพอใจในการเข้าร่วม โครงการอยู่ในระดับมาก ร้อยละ ๘๘.๘๐ <u>ด้านความรู้ความเข้าใจ</u> - ความรู้ที่ได้รับจากการเสวนาวิชาการ เรื่อง “เครื่องรางของขลังเมืองปากน้ำ โพ” วิทยากรโดยคุณวิรัตน์ สุ่มหาคุณ, เจ้าเจียบปากน้ำโพ, คุณจรัส ราชสีห์ และ รศ.ดร.สุชาติ แสงทอง ร้อยละ ๙๔.๐๐ - ความรู้ที่ได้รับจากการบรรยายให้ ความรู้เรื่อง “มุมมองและประสบการณ์ ชีวิตจากงานวรรณกรรม “ทมยันตี” โดย คุณหญิงวิมล ศิริไพบูลย์ ศิลปินแห่งชาติ สาขาวรรณศิลป์ ร้อยละ ๙๓.๒๐ - ความรู้ที่ได้รับจากการชมนิทรรศการ “เครื่องรางของขลังปากน้ำโพ และ เครื่องรางล้านนา” โดยนักอนุรักษ์

โครงการ	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา/สถานที่	ผู้รับผิดชอบ	สถานภาพ ดำเนินการ	ผลการดำเนินงาน
							เครื่องรางยอตนิยมและชมรมอนุรักษ์ เครื่องรางล้านนา ร้อยละ ๙๓.๒๐ - ความรู้ที่ได้รับจากการปฏิบัติการ เรื่อง “บูรณาการการเรียนการสอนกับ การทำนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรม” ร้อยละ ๙๐.๐๐ <u>ด้านการนำความรู้ไปใช้</u> - สามารถนำความรู้ที่ได้จากการอบรม ไปใช้ประโยชน์ได้ ร้อยละ ๘๘.๐๐ - สามารถนำความรู้ไปเผยแพร่/ ถ่ายทอดให้กับผู้อื่นได้ ร้อยละ ๘๗.๖๐ <u>ผลหลังการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - ชุมชน คณาจารย์ เจ้าหน้าที่บุคลากร นักศึกษา นักวิชาการเครือข่ายบุคลากร และนักวิจัย เกิดความรู้ ความเข้าใจที่ ถูกต้องในเรื่องวัฒนธรรมด้านความเชื่อ เรื่องเครื่องรางของขลัง - เกิดการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ด้านความ เชื่อเรื่องเครื่องรางของขลัง - ส่งเสริมให้เกิดการอนุรักษ์มรดกด้าน ภูมิปัญญาทางด้านความเชื่อและความ ศรัทธา

โครงการ	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา/สถานที่	ผู้รับผิดชอบ	สถานภาพ ดำเนินการ	ผลการดำเนินงาน
๑๕. โครงการคัดเลือกศิลปิน “รางวัลแห่งความดี ศิลปินแห่งลุ่มน้ำเจ้าพระยา”	๑. เพื่อการยกย่องเชิดชูและประกาศเกียรติคุณให้กับศิลปินแห่งลุ่มน้ำเจ้าพระยาที่มีผลงานประจักษ์อย่างต่อเนื่องใน ๕ สาขา ได้แก่ สาขาทัศนศิลป์ สาขาวรรณศิลป์ สาขาศิลปะการแสดงสาขาดนตรี และสาขาผู้บริหารองค์กรทางวัฒนธรรม ๒. เพื่อการเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ประวัติและผลงานสร้างสรรค์ของศิลปินแห่งลุ่มน้ำเจ้าพระยา ๓. เพื่อให้เกิดความรู้และความเข้าใจในด้านการสร้างสรรค์ผลงานและแรงบันดาลใจของศิลปินตลอดจนเป็นการสร้างขวัญกำลังใจให้กับศิลปิน	- ได้หลักเกณฑ์การคัดเลือก “รางวัลแห่งความดี ศิลปินแห่งลุ่มน้ำเจ้าพระยา” - มีหลักเกณฑ์การคัดเลือก “รางวัลแห่งความดี ศิลปินแห่งลุ่มน้ำเจ้าพระยา”	๓๕,๐๐๐ บาท	วันจันทร์ที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๕๙ ณ ห้องประชุมสำนักงานมูลนิธิราชสุดา ตำบลศาลายา อำเภอพุทธมณฑล จังหวัดนครปฐม	สำนักศิลปะและวัฒนธรรม	☒ บรรลุเป้าหมาย ☐ ไม่บรรลุเป้าหมาย	<u>ผลการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - ได้หลักเกณฑ์การคัดเลือก “รางวัลแห่งความดี ศิลปินแห่งลุ่มน้ำเจ้าพระยา” ดังนี้ ศิลปินแห่งลุ่มน้ำเจ้าพระยา ต้องเป็นผู้มีความรู้ความเชี่ยวชาญด้านศิลปะและวัฒนธรรมในสาขา ดังต่อไปนี้ ๑.สาขาทันตศิลป์ ๒.สาขาวรรณศิลป์ ๓.สาขาศิลปะการแสดง ๔.สาขาดนตรี ๕.สาขาผู้บริหารองค์กรทางวัฒนธรรม การคัดเลือกรางวัลศิลปินแห่งลุ่มน้ำเจ้าพระยา ประกอบด้วย ๓ หลักเกณฑ์ คือ เกณฑ์ที่ ๑ คุณสมบัติของศิลปินแห่งลุ่มน้ำเจ้าพระยา เกณฑ์ที่ ๒ คุณค่ามาตรฐานผลงานของศิลปินแห่งลุ่มน้ำเจ้าพระยา เกณฑ์ที่ ๓ การเผยแพร่และยอมรับคุณค่าผลงานของศิลปินแห่งลุ่มน้ำเจ้าพระยา

โครงการ	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา/สถานที่	ผู้รับผิดชอบ	สถานภาพ ดำเนินการ	ผลการดำเนินงาน
	แหล่งลุ่มน้ำเจ้าพระยา						
๑๖. โครงการพิธิถวาย พระพรชัยมงคล สมเด็จพระบรม โอรสาธิราช เจ้าฟ้ามหาวชิราลงกรณ สยามมกุฎราชกุมาร เนื่องในโอกาสวัน เฉลิมพระชนมพรรษา ๖๔ พรรษา ประจำปี ๒๕๕๙	๑. เพื่อให้คณะผู้บริหาร คณาจารย์ เจ้าหน้าที่ บุคลากร และนักศึกษา ร่วมกันถวายชัยมงคลแด่ สมเด็จพระบรมโอรสาธิ ราช เจ้าฟ้ามหาวชิราลง กรณ สยามมกุฎราชกุมาร ๒. เพื่อเป็นการแสดง ความจงรักภักดี และน้อม รำลึกในพระมหา กรุณาธิคุณของสมเด็จพระ บรมโอรสาธิราช เจ้า ฟ้ามหาวชิราลงกรณ ที่ ทรงมีต่อพสกนิกรชาว ไทย	- จำนวนผู้เข้าร่วม โครงการ ๑๕๐ คน - ร้อยละความพึง พอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ ไม่น้อยกว่า ร้อย ละ ๗๕	๒๓,๐๐๐ บาท	วันพฤหัสบดีที่ ๒๘ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๙ ณ ห้องอมราวดี อาคารสำนักงาน อธิการบดี (อาคาร ๑๔ ชั้น ๓) มหาวิทยาลัยราช ภัฏนครสวรรค์	สำนักศิลปะและ วัฒนธรรม	☒ บรรลุ เป้าหมาย ☐ ไม่บรรลุ เป้าหมาย	<u>ผลการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - คณาจารย์ เจ้าหน้าที่บุคลากร และ นักศึกษาจากทุกคณะ เข้าร่วมโครงการ จำนวน ๒๐๐ คน มีความพึงพอใจในการ เข้าร่วมโครงการอยู่ในระดับมาก ร้อยละ ๘๗.๓๔ <u>ผลหลังการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - คณาจารย์ เจ้าหน้าที่บุคลากร และ นักศึกษา เกิดความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับ พระราชประวัติ และพระราชกรณียกิจ ของสมเด็จพระบรมโอรสาธิราช เจ้าฟ้ามหาวชิราลงกรณ สยามมกุฎราชกุมาร เพิ่มมากขึ้น - คณาจารย์ เจ้าหน้าที่บุคลากร และ นักศึกษา ได้น้อมรำลึกในพระมหา กรุณาธิคุณของสมเด็จพระบรมโอรสาธิ ราช เจ้าฟ้ามหาวชิราลงกรณ สยาม มกุฎราชกุมาร
๑๗. โครงการ “พิธิ ถวายชัยมงคล สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ	๑. เพื่อให้คณะอาจารย์ และนักศึกษาร่วมกัน ถวายพระพรชัยมงคลแด่ สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์	- จำนวนผู้เข้าร่วม โครงการ ๑,๐๐๐ คน - ร้อยละความพึง	๒๙,๐๐๐ บาท	วันพฤหัสบดีที่ ๑๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๕๙ ณ หอประชุม	สำนักศิลปะและ วัฒนธรรม	☒ บรรลุ เป้าหมาย ☐ ไม่บรรลุ เป้าหมาย	<u>ผลการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - คณาจารย์ เจ้าหน้าที่บุคลากร และ นักศึกษาจากทุกคณะ เข้าร่วมโครงการ จำนวน ๑,๕๐๐ คน มีความพึงพอใจใน

โครงการ	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา/สถานที่	ผู้รับผิดชอบ	สถานภาพ ดำเนินการ	ผลการดำเนินงาน
เนื่องในวันเฉลิมพระชนมพรรษา และพิธีสดุดีพระคุณแม่เนื่องในวันแม่แห่งชาติ” ประจำปี ๒๕๕๙	๑. พระบรมราชินีนาถ ๒. เพื่อเป็นการแสดงความจงรักภักดี และน้อมรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณของสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ฯ พระบรมราชินีนาถที่ทรงมีต่อพสกนิกรชาวไทย ๓. เพื่อยกย่องบุคคลที่สมควรได้รับการคัดเลือกเป็นแม่ผู้เป็นแบบอย่างของคณะและแม่ผู้เป็นแบบอย่างของมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์	พอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๗๕		มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์			การเข้าร่วมโครงการอยู่ในระดับมาก ร้อยละ ๘๗.๗๒ <u>ผลหลังการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - คณาจารย์ เจ้าหน้าที่บุคลากร และนักศึกษา เกิดความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับพระราชประวัติ และพระราชกรณียกิจของสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ฯ พระบรมราชินีนาถเพิ่มมากขึ้น - คณาจารย์ เจ้าหน้าที่บุคลากร และนักศึกษา ได้น้อมรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณของสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ฯ พระบรมราชินีนาถ - คณาจารย์ เจ้าหน้าที่บุคลากร และนักศึกษา ทราบถึงบทบาทของมารดาที่มีต่อครอบครัว และได้แสดงออกถึงความกตัญญูต่เวทีต่อมารดา
๑๘. โครงการวันคล้ายวันสถาปนามหาวิทยาลัยครบรอบ ๙๔ ปี	๑. เพื่อให้คณะผู้บริหาร คณาจารย์ นักศึกษา ศิษย์เก่า ศิษย์ปัจจุบัน และบุคลากรของมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ ได้เข้าร่วมทำบุญเพื่อความเป็นสิริ	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ๓๕๐ คน - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๗๕	๓๒,๓๐๐ (เงินสำนักศิลปะและวัฒนธรรม) ๓๗,๐๐๐ (เงินงบประมาณ)	วันจันทร์ที่ ๑๕ สิงหาคม ๒๕๕๙ ลานหน้าพระสัพัญญูฯ – หอวัฒนธรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์	สำนักศิลปะและวัฒนธรรม	☒ บรรลุเป้าหมาย ☐ ไม่บรรลุเป้าหมาย	<u>ผลการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - คณาจารย์ เจ้าหน้าที่บุคลากร และนักศึกษาจากทุกคณะ เข้าร่วมโครงการจำนวน ๕๐๐ คน มีความพึงพอใจในการเข้าร่วมโครงการอยู่ในระดับมาก ร้อยละ ๘๖.๙๐ <u>ผลหลังการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u>

โครงการ	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา/สถานที่	ผู้รับผิดชอบ	สถานภาพ ดำเนินการ	ผลการดำเนินงาน
	มงคล แก่ตนเองและสถาบัน ๒. เพื่อร่วมรำลึกถึง ความสำคัญ ของมหาวิทยาลัย อันจะเป็นการรวมพลังให้เกิดความสามัคคีในหมู่คณะ และความภาคภูมิใจในสถาบันร่วมกัน ๓. เพื่อเป็นการสืบสานและถ่ายทอดงานด้านศิลปะและวัฒนธรรม ให้เป็นประเพณี ที่ดีงามต่อไป		จากฝ่าย ทรัพย์สินและ รายได้ของ มหาวิทยาลัย ราชภัฏ นครสวรรค์)				- คณาจารย์ เจ้าหน้าที่บุคลากร และนักศึกษา เกิดความรู้เกี่ยวกับประวัติความเป็นมาของมหาวิทยาลัยเพิ่มมากขึ้น - คณาจารย์ เจ้าหน้าที่บุคลากร และนักศึกษา ได้รำลึกถึงความสำคัญของมหาวิทยาลัย ทำให้เกิดความสามัคคี และความภาคภูมิใจในสถาบัน - คณาจารย์ เจ้าหน้าที่บุคลากร และนักศึกษา ได้ร่วมอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรม และขนบธรรมเนียมประเพณีอันดีงามให้คงอยู่สืบไป
๑๙. โครงการบริการวิชาการ เรื่องอบรมภาวะผู้นำทางคุณธรรมจริยธรรมแก่นักศึกษาแกนนำ Youth Ethic Moral leadership Training Camp.	๑. เพื่อให้ นักศึกษารู้หลักในการดำเนินชีวิต รู้เท่าทันความเปลี่ยนแปลงของสังคมในปัจจุบัน ๒. เพื่อสร้างภูมิคุ้มกัน ภาวะการเป็นผู้นำแก่นักศึกษาด้านจิตใจด้วยหลัก	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ๑๐๐ คน - ร้อยละความพึงพอใจของ ผู้เข้าร่วมโครงการ ไม่น้อยกว่า ร้อย	๔๕,๐๐๐ บาท	ระหว่างวันที่ ๑๖ – ๑๗ สิงหาคม ๒๕๕๙ ณ ห้องประชุมชั้น ๑ คณะเทคโนโลยีการเกษตรและเทคโนโลยีอุตสาหกรรม	สำนักศิลปะและวัฒนธรรม	☒ บรรลุเป้าหมาย ☐ ไม่บรรลุเป้าหมาย	<u>ผลการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - นักศึกษาจากทุกคณะ เข้าร่วมโครงการ จำนวน ๑๐๐ คน มีความพึงพอใจในการเข้าร่วมโครงการอยู่ในระดับมากที่สุด ร้อยละ ๙๐.๑๗ <u>ด้านความรู้ความเข้าใจ</u> - รู้หลักในการดำเนินชีวิต รู้เท่าทัน

โครงการ	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา/สถานที่	ผู้รับผิดชอบ	สถานภาพ ดำเนินการ	ผลการดำเนินงาน
	คุณธรรมและจริยธรรมมา ปรับใช้ในสถานการณ์ ปัจจุบัน ๓. เพื่อ มี จิต สำนึก ก่อให้เกิดความสามัคคี การทำงานเป็นทีมและมี จิตอาสาในการบำเพ็ญ ประโยชน์ให้กับสังคม	ละ ๘๐ - ร้อยละความรู้ ความเข้าใจ ไม่ น้อยกว่า ร้อยละ ๘๐ - ร้อยละการนำ ความรู้ไปใช้ ประโยชน์ ไม่น้อย กว่า ร้อยละ ๘๐					ความเปลี่ยนแปลงของสังคมในปัจจุบัน ร้อยละ ๙๓.๐๐ - สร้างภูมิคุ้มกันภาวะการเป็นผู้นำแก่ คนทางด้านจิตใจด้วยหลักคุณธรรมและ จริยธรรมมาปรับใช้ในสถานการณ์ ปัจจุบัน ร้อยละ ๙๓.๕๐ - สร้างจิตสำนึกก่อให้เกิดความสามัคคี การทำงานเป็นทีมและมีจิตอาสาในการ บำเพ็ญประโยชน์ให้กับสังคม ร้อยละ ๙๔.๐๐ <u>ด้านการนำความรู้ไปใช้</u> - สามารถนำความรู้ที่ได้จากการอบรม ไปใช้ประโยชน์ได้ ร้อยละ ๙๓.๕๐ - สามารถนำความรู้จากการอบรมไป ประยุกต์ใช้ได้ ร้อยละ ๙๒.๕๐ - สามารถนำความรู้ไปเผยแพร่/ ถ่ายทอดให้กับผู้อื่นได้ ร้อยละ ๙๓.๐๐ <u>ผลหลังการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - นักศึกษาได้รู้หลักในการดำเนินชีวิต รู้เท่าทันความเปลี่ยนแปลงของสังคมใน ปัจจุบัน - นักศึกษามีภูมิคุ้มกันด้านจิตใจด้วย หลักธรรมทางพุทธศาสนามาปรับใช้ใน

โครงการ	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา/สถานที่	ผู้รับผิดชอบ	สถานภาพ ดำเนินการ	ผลการดำเนินงาน
							สถานการณ์ปัจจุบัน - นักศึกษาเกิดความสามัคคีในการทำงานเป็นทีมและการบำเพ็ญประโยชน์ให้กับสังคม
๒๐. โครงการอบรมการประกันคุณภาพการศึกษา	เพื่อเสริมสร้าง ความสัมพันธ แลกเปลี่ยนความคิดเห็น และประสบการณ์ด้าน การประกันคุณภาพ การศึกษา ระหว่าง วิทยากรกับผู้บริหาร หัวหน้ากลุ่มงาน บุคลากรของสำนักศิลปะ และวัฒนธรรม และ บุคคลภายนอก	- จำนวนผู้เข้าร่วม โครงการ ๓๐ คน - เกิดความรู้ ความเข้าใจในการ ดำเนินงานตามตัว บ่งชี้การประกัน คุณภาพ การศึกษา	๓๐,๐๐๐ บาท	วันพุธที่ ๒๕ สิงหาคม ๒๕๕๙ ณ ห้องประชุมสี่ พญา สำนักศิลปะ และวัฒนธรรม	สำนักศิลปะและ วัฒนธรรม	☒ บรรลุ เป้าหมาย ☐ ไม่บรรลุ เป้าหมาย	<u>ผลการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - ผู้บริหาร หัวหน้ากลุ่มงาน บุคลากร ของสำนักศิลปะและวัฒนธรรม และ บุคคลภายนอก เข้าร่วมโครงการ จำนวน ๓๐ คน <u>ผลหลังการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - ผู้บริหาร หัวหน้ากลุ่มงาน บุคลากร ของสำนักฯ ได้รับความรู้ ความเข้าใจใน การดำเนินงานประกันคุณภาพการศึกษา - ผู้บริหาร หัวหน้ากลุ่มงาน บุคลากร ของสำนักฯ ได้ข้อเสนอแนะในการ ปรับปรุงการดำเนินงานด้านการประกัน คุณภาพการศึกษา และด้านการทำ บำรุงศิลปะ และ วัฒนธรรม จาก คณะกรรมการประกันคุณภาพการศึกษา
๒๑. โครงการเสวนาทางวิชาการ “สาน สุนทรีย์ สืบค้นศิลป์ : สังเคราะห์ชุดความรู้ มองอดีต ปัจจุบัน	๑. เพื่อผลิตผลงาน สร้างสรรค์ อธิบายและ สังเคราะห์ชุดความรู้	- จำนวนผู้เข้าร่วม โครงการ ๕๐ คน - ร้อยละความพึง	๑๕๐,๐๐๐ บาท	วันเสาร์ที่ ๓ กันยายน ๒๕๕๙ ณ ลาน Event	ศูนย์ความ หลากหลายทาง ชีวภาพ วิถีชีวิต และภูมิปัญญา	☒ บรรลุ เป้าหมาย ☐ ไม่บรรลุ เป้าหมาย	<u>ผลการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - คณาจารย์ เจ้าหน้าที่บุคลากร นักศึกษา และบุคลากรทางการศึกษา เข้า

โครงการ	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา/สถานที่	ผู้รับผิดชอบ	สถานภาพ ดำเนินการ	ผลการดำเนินงาน
ผ่านดนตรี กวี ศิลป์ ประวัติศาสตร์ ภาพถ่ายนครสวรรค์”	เกี่ยวกับประวัติศาสตร์ ท้องถิ่นผ่านการบริหาร จัดการความหลากหลาย ทางวัฒนธรรม ๒. เพื่อแลกเปลี่ยนเรียนรู้ ทางวิชาการ ถ่ายทอด แนวคิดและประสบการณ์ ในการสังเคราะห์และ สร้างความรู้ ตลอดจน สร้างแรงบันดาลใจต่อ คณาจารย์ บุคลากร ทางการศึกษา นักศึกษา หน่วยงานองค์กร ต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องต่อการบริหาร จัดการทางวัฒนธรรม ๓. เพื่อนำเสนอข้อมูล และองค์ความรู้ ผ่านชุด นิทรรศการการเรียนรู้ เรื่องราวประวัติศาสตร์ ท้องถิ่น	พอใจของ ผู้เข้าร่วมโครงการ ไม่น้อยกว่า ร้อย ละ ๘๐ - ร้อยละความรู้ ความเข้าใจ ไม่ น้อยกว่า ร้อยละ ๘๐ - ร้อยละการนำ ความรู้ไปใช้ ประโยชน์ ไม่น้อย กว่า ร้อยละ ๘๐		Hall ชั้น ๑ ห้างสรรพสินค้า แฟรี่แลนด์	ท้องถิ่น และ สำนักศิลปะและ วัฒนธรรม		ร่วมโครงการ จำนวน ๖๐ คน มีความพึง พอใจในการเข้าร่วมโครงการอยู่ในระดับ มากที่สุด ร้อยละ ๙๕.๐๐ <u>ด้านความรู้ความเข้าใจ</u> - ความรู้ที่ได้รับจากการบรรยายเรื่อง “เกริ่นนำและสร้างความเข้าใจต่อ โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอัน เนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพ รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) ร้อยละ ๙๑.๖๐ - ความรู้ที่ได้รับจากการบรรยายเรื่อง “สานสุนทรีย์ สืบค้นศิลป์ : มองอดีต ปัจจุบัน ผ่านดนตรี กวี ศิลป์ ประวัติศาสตร์ ภาพถ่ายนครสวรรค์” ร้อยละ ๙๕.๐๐ - ความรู้ที่ได้รับจากการบรรยายเรื่อง “ประวัติศาสตร์เมืองนครสวรรค์” ร้อยละ ๙๑.๐๐ - ความรู้ที่ได้รับจากการร่วมวงเสวนา หัวข้อ แนวคิดการสร้างสรรคงานดนตรี กวี ศิลป์และภาพถ่ายเมืองนครสวรรค์ ผ่านมิติประวัติศาสตร์ท้องถิ่น (วงดนตรี ร่วมสมัยบรรเลงประกอบการเสวนา) ร้อยละ ๙๔.๖๐

โครงการ	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา/สถานที่	ผู้รับผิดชอบ	สถานภาพ ดำเนินการ	ผลการดำเนินงาน
							<u>ด้านการนำความรู้ไปใช้</u> - สามารถนำความรู้ที่ได้จากการอบรมไปใช้ประโยชน์ได้ ร้อยละ ๙๒.๒๐ - สามารถนำความรู้จากการอบรมไปประยุกต์ใช้ได้ ร้อยละ ๙๒.๒๐ <u>ผลหลังการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - คณาจารย์ เจ้าหน้าที่บุคลากร นักศึกษา และบุคลากรทางการศึกษา ได้รับความรู้ ความเข้าใจทางวิชาการ เรื่องดนตรี กวี ศิลป์ ประวัติศาสตร์ และ ภาพยนตร์นครสวรรค์ - คณาจารย์ เจ้าหน้าที่บุคลากร นักศึกษา และบุคลากรทางการศึกษา ได้แลกเปลี่ยนเรียนรู้ทางวิชาการ แนวคิด และประสบการณ์ในการสังเคราะห์และ สร้างความรู้ผ่านดนตรี กวี ศิลป์ ประวัติศาสตร์ และภาพยนตร์นครสวรรค์ - คณาจารย์ เจ้าหน้าที่บุคลากร นักศึกษา และบุคลากรทางการศึกษา สามารถนำความรู้ที่ได้รับเกี่ยวกับดนตรี กวี ศิลป์ ประวัติศาสตร์ และ ภาพยนตร์ นครสวรรค์ ไปเผยแพร่ให้กับผู้ที่สนใจได้อย่างถูกต้อง

ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ ๔

ฟื้นฟูและสืบสานคุณค่า ความหลากหลาย ของวัฒนธรรมไทย ทั้งที่เป็นวิถีชีวิต ประเพณี ค่านิยมที่ดงามภูมิปัญญาท้องถิ่นและสิ่งแวดล้อมท้องถิ่น

กลยุทธ์ที่ ๒ จัดทำฐานข้อมูลด้านการทำนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรม

โครงการ	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา/สถานที่	ผู้รับผิดชอบ	สถานภาพ ดำเนินการ	ผลการดำเนินงาน
๑. การจัดทำฐานข้อมูลหอวัฒนธรรม จังหวัดนครสวรรค์	เพื่อรวบรวมข้อมูลทางด้านศิลปะและวัฒนธรรมมาจัดเก็บในฐานข้อมูลทางวัฒนธรรมอย่างเป็นระบบ	- มีข้อมูลการทำนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรมในฐานข้อมูล ๔ ฐานข้อมูล	-	ต.ค.๕๘ – ก.ย.๕๙	สำนักศิลปะและวัฒนธรรม	☒ บรรลุเป้าหมาย ☐ ไม่บรรลุเป้าหมาย	<u>ผลการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - มีการรวบรวมข้อมูลทางวัฒนธรรมที่สามารถเผยแพร่ได้ จำนวน ๔ ฐานข้อมูล ดังนี้ ๑. ฐานข้อมูล ข้อมูลประจำจังหวัดนครสวรรค์ ๒. ฐานข้อมูล สถานที่สำคัญในจังหวัดนครสวรรค์ ๓. ฐานข้อมูล บุคคลสำคัญและปราชญ์ชาวบ้านในจังหวัดนครสวรรค์ ๔. ฐานข้อมูล ทะเบียนวัตถุประจำหอวัฒนธรรม จังหวัดนครสวรรค์ http://ac1.nsruc.ac.th/acc/site%20new/nakhonsawan/index.html http://ac1.nsruc.ac.th/acc/site%20new/database/register.html <u>ผลหลังการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u>

โครงการ	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา/สถานที่	ผู้รับผิดชอบ	สถานภาพ ดำเนินการ	ผลการดำเนินงาน
							- นักศึกษา บุคลากร และบุคคลภายนอก เกิดความรู้เกี่ยวกับประวัติศาสตร์ ความเป็นมาที่สำคัญ รวมถึงศิลปวัฒนธรรม ขนบธรรมเนียม ประเพณีของท้องถิ่นจังหวัดนครสวรรค์ - นักศึกษา บุคลากร และบุคคลภายนอก เกิดความรู้สึกรักอยากอนุรักษ์ประเพณี ศิลปะและวัฒนธรรมของท้องถิ่นมากยิ่งขึ้น - นักศึกษา บุคลากร และบุคคลภายนอก นำความรู้เกี่ยวกับศิลปะ และวัฒนธรรมที่ได้รับไปเผยแพร่ให้กับผู้อื่นได้อย่างถูกต้อง

ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ ๔

ฟื้นฟูและสืบสานคุณค่า ความหลากหลาย ของวัฒนธรรมไทย ทั้งที่เป็นวิถีชีวิต ประเพณี ค่านิยมที่ดงามภูมิปัญญาท้องถิ่นและสิ่งแวดล้อมท้องถิ่น

กลยุทธ์ที่ ๓ ฟื้นฟูและอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมศิลปกรรม ตลอดจนอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อมท้องถิ่น

โครงการ	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา/สถานที่	ผู้รับผิดชอบ	สถานภาพ ดำเนินการ	ผลการดำเนินงาน
๑. โครงการ การประชุมวิชาการและนิทรรศการ “ทรัพยากรไทย : หวนดูทรัพย์สิ่งสินตน”	๑. เพื่อเป็นการเทิดพระเกียรติสมเด็จพระรัตนราชสุตาฯ สยามบรมราชกุมารีที่ทรงสืบสานพระราชปณิธานในงานอนุรักษ์ทรัพยากรของประเทศจากพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ๒. เพื่อนำเสนองานของมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ที่ร่วมสนองพระราชดำริฯ โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชฯ ๓. เพื่อให้เยาวชน ประชาชน หน่วยงานของรัฐ ภาคเอกชน และผู้กำหนดนโยบาย ได้	- จำนวนผู้เข้าชมนิทรรศการ ๑,๐๐๐ คน - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าชม นิทรรศการไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๗๕ - ร้อยละความรู้ความเข้าใจ ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๐ - ร้อยละการนำความรู้ไปใช้ประโยชน์ ไม่น้อยกว่า ร้อย	๒๐๒,๖๐๐ บาท	วันที่ ๒๑ – ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๙ ณ มหาวิทยาลัยขอนแก่น ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น	ศูนย์ความหลากหลายทางชีวภาพ วิถีชีวิต และภูมิปัญญาท้องถิ่น และสำนักศิลปะและวัฒนธรรม	☒ บรรลุเป้าหมาย ☐ ไม่บรรลุเป้าหมาย	<u>ผลการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - นักเรียน นักศึกษา หน่วยงานภาครัฐ ภาคเอกชน และประชาชนทั่วไป เข้าชมนิทรรศการ จำนวน ๑,๕๐๐ คน มีความพึงพอใจในการเข้าชมนิทรรศการอยู่ในระดับมาก ร้อยละ ๘๙.๐๑ <u>ด้านความรู้ความเข้าใจ</u> - เกิดความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับพระราชกรณียกิจของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุตาฯ สยามบรมราชกุมารี ร้อยละ ๘๕.๒๐ - เกิดความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับทรัพยากรไทย ทรัพยากรท้องถิ่น ร้อยละ ๘๑.๖๐ - สร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชและทรัพยากรท้องถิ่น ร้อยละ ๘๑.๖๐ <u>ด้านการนำความรู้ไปใช้</u> - สามารถนำความรู้ที่ได้จากการชม

โครงการ	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา/สถานที่	ผู้รับผิดชอบ	สถานภาพ ดำเนินการ	ผลการดำเนินงาน
	เล็งเห็นถึงความสำคัญ ของความหลากหลาย ของทรัพยากรไทย เห็น ความสำคัญ ของ ทรัพยากรท้องถิ่นที่มีจน เกิดความรัก ความหวง แหนของทรัพยากรที่มี	ละ ๘๐					นิทรรศการไปใช้ประโยชน์ได้ ร้อยละ ๘๘.๒๐ - สามารถนำความรู้จากการชม นิทรรศการไปประยุกต์ใช้ได้ ร้อยละ ๘๖.๔๐ - สามารถนำความรู้จากการชม นิทรรศการไปเผยแพร่/ถ่ายทอดให้กับ ผู้อื่นได้ ร้อยละ ๘๖.๔๐ <u>ผลหลังการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - นักเรียน นักศึกษา หน่วยงานภาครัฐ ภาคเอกชน และประชาชนทั่วไป ได้ทราบ ถึงพระราชกรณียกิจของสมเด็จพระเทพ รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี - นักเรียน นักศึกษา หน่วยงานภาครัฐ ภาคเอกชน และประชาชนทั่วไป เกิด ความรู้เกี่ยวกับการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช ฯ - นักเรียน นักศึกษา หน่วยงานภาครัฐ ภาคเอกชน และประชาชนทั่วไป เกิด จิตสำนึกในการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชและ ทรัพยากรท้องถิ่น
๒. โครงการจัดพิมพ์ หนังสือพืชผักพื้นบ้าน	๑. เพื่อจัดทำต้นฉบับ หนังสือพืชผักพื้นบ้าน ใน	- จำนวน จัดพิมพ์หนังสือ	๒๕๐,๐๐๐ บาท	๑ พฤษภาคม ๒๕๕๙ - ๓๐ กันยายน	ศูนย์ความ หลากหลายทาง	☒ บรรลุ เป้าหมาย	<u>ผลการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - มีการจัดพิมพ์หนังสือพืชผักพื้นบ้าน

โครงการ	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา/สถานที่	ผู้รับผิดชอบ	สถานภาพ ดำเนินการ	ผลการดำเนินงาน
ในโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี	การอนุรักษ์พันธุกรรมพืช เพื่อสนองพระราชดำริในโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชฯ ๒. เพื่อให้สถานศึกษามีเอกสารประกอบการเรียนการสอนที่เหมาะสมแก่การบูรณาการในโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชฯ ๓. เพื่อให้สถานศึกษาสามารถเผยแพร่องค์ความรู้สู่การพัฒนาการเพาะปลูกพืชหัวเชิงเศรษฐกิจต่อไป	๕๐๐ เล่ม		๒๕๕๙ ศูนย์ความหลากหลายทางชีวภาพฯ และสำนักศิลปะและวัฒนธรรม	ชีวภาพ วิถีชีวิต และภูมิปัญญาท้องถิ่น และสำนักศิลปะและวัฒนธรรม	☐ ไม่บรรลุเป้าหมาย	ในโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวน ๕๐๐ เล่ม <u>ผลหลังการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - มีการมอบหนังสือให้กับสถานศึกษาต่าง ๆ เช่น มหาวิทยาลัย โรงเรียน อบต. เพื่อเป็นเอกสารประกอบการเรียนการสอน การศึกษาค้นคว้า - สถานศึกษาต่าง ๆ นำองค์ความรู้ที่ได้รับไปใช้เผยแพร่การพัฒนาการเพาะปลูกพืชผักพื้นบ้านเชิงเศรษฐกิจให้กับครู อาจารย์ นักเรียน นักศึกษา และประชาชนทั่วไป
๓. โครงการจัดพิมพ์หนังสือพืชหัวพื้นเมืองในโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี	๑. เพื่อจัดทำต้นฉบับหนังสือพืชหัวพื้นเมืองในโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช เพื่อสนองพระราชดำริในโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชฯ ๒. เพื่อให้สถานศึกษามีเอกสารประกอบการ	- จำนวนจัดพิมพ์หนังสือ ๕๐๐ เล่ม	๒๕๐,๐๐๐ บาท	๑ พฤษภาคม ๒๕๕๙ – ๓๐ กันยายน ๒๕๕๙ ศูนย์ความหลากหลายทางชีวภาพฯ และสำนักศิลปะและวัฒนธรรม	ศูนย์ความหลากหลายทางชีวภาพ วิถีชีวิต และภูมิปัญญาท้องถิ่น และสำนักศิลปะและวัฒนธรรม	☒ บรรลุเป้าหมาย ☐ ไม่บรรลุเป้าหมาย	<u>ผลการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - มีการจัดพิมพ์หนังสือหัวพื้นเมืองในโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวน ๕๐๐ เล่ม <u>ผลหลังการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u>

โครงการ	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา/สถานที่	ผู้รับผิดชอบ	สถานภาพ ดำเนินการ	ผลการดำเนินงาน
	เรียนการสอนที่เหมาะสม แก่การบูรณาการใน โครงการอนุรักษ์ พันธุกรรมพืชฯ ๓. เพื่อให้สถานศึกษา สามารถเผยแพร่องค์ ความรู้สู่การพัฒนาการ เพาะปลูกพืชหัวเชิง เศรษฐกิจต่อไป						- มีการมอบหนังสือให้กับสถานศึกษา ต่าง ๆ เช่น มหาวิทยาลัย โรงเรียน อบต. เพื่อเป็นเอกสารประกอบการเรียน การสอน การศึกษาค้นคว้า - สถานศึกษาต่าง ๆ นำองค์ความรู้ที่ ได้รับไปใช้เผยแพร่การพัฒนาการ เพาะปลูกพืชพื้นเมืองเชิงเศรษฐกิจ ให้กับ ครู อาจารย์ นักเรียน นักศึกษา และ ประชาชนทั่วไป
๔. โครงการจัดทำ หนังสือปัญหามลพิษ ในสิ่งแวดล้อมกับ ความหลากหลายของ พืช และ อบรม บุคลากรทางการ ศึกษา องค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น และ ประชาชนทั่วไป	๑. เพื่อจัดทำหนังสือ เรื่อง “ปัญหามลพิษใน สิ่งแวดล้อมกับความ หลากหลายของพืช” เผยแพร่แก่ประชาชน ทั่วไป ผ่านทางห้องสมุด ประชาชน ห้องสมุด โรงเรียน และอื่น ๆ ๒. เพื่อจัดการอบรมเชิง ปฏิบัติการเรื่อง “ปัญหา มลพิษในสิ่งแวดล้อมกับ ความหลากหลายของ พืช” ให้แก่ผู้ที่สนใจทั้ง	- จำนวน จัดพิมพ์หนังสือ ๔๐๐ เล่ม - จำนวน ผู้เข้าร่วม โครงการ ๓๐ คน - ร้อยละความ พึงพอใจของ ผู้เข้าร่วม โครงการไม่ น้อยกว่า ร้อย ละ ๗๕	๑๐๐,๐๐๐ บาท	๑ มิถุนายน ๒๕๕๙ – ๓๐ กันยายน ๒๕๕๙ ณ ศูนย์ความ หลากหลายทาง ชีวภาพฯ และสำนัก ศิลปะและวัฒนธรรม	ศูนย์ความ หลากหลายทาง ชีวภาพ วิถีชีวิต และภูมิปัญญา ท้องถิ่น และ สำนักศิลปะและ วัฒนธรรม	☒ บรรลุ เป้าหมาย ☐ ไม่บรรลุ เป้าหมาย	<u>ผลการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - มีการจัดพิมพ์หนังสือปัญหามลพิษใน สิ่งแวดล้อมกับความหลากหลายของพืช ในโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอัน เนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพ รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวน ๔๐๐ เล่ม <u>ผลหลังการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - มีการมอบหนังสือให้กับสถานศึกษา ต่าง ๆ เช่น มหาวิทยาลัย โรงเรียน อบต. เพื่อเป็นเอกสารประกอบการเรียน การสอน การศึกษาค้นคว้า - สถานศึกษาต่าง ๆ นำองค์ความรู้ที่

โครงการ	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา/สถานที่	ผู้รับผิดชอบ	สถานภาพ ดำเนินการ	ผลการดำเนินงาน
	ครู อาจารย์ นักเรียน นักศึกษา และประชาชน ทั่วไป ๓. เพื่อฝึกผู้สนใจทั้ง ครู อาจารย์ นักเรียน นักศึกษา และประชาชน ทั่วไปให้มีทักษะการ ทดลองทางด้านสาร มลพิษ ซึ่งจะ เป็น ประโยชน์ ในการ ประกอบอาชีพต่อไป						ได้รับไปใช้เผยแพร่การพัฒนาการจัดการ กับปัญหามลพิษในสิ่งแวดล้อม ให้กับครู อาจารย์ นักเรียน นักศึกษา และ ประชาชนทั่วไป
๕. โครงการอบรมเชิง ปฏิบัติการ เรื่อง “องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่นกับการสนอง พระราชดำริโครงการ อนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจาก พระราชดำริสมเด็จพระ เทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) แบบมีส่วนร่วม	๑. เพื่อสร้างความรู้ ความเข้าใจ และกรอบ แนวคิดในการดำเนินงาน เพื่อสมัครเข้าร่วม โครงการอนุรักษ์ พันธุกรรมพืชฯ แก่ผู้มี ส่วนได้ส่วนเสียในระดับ ตำบล ๒. เพื่อเป็นเวทีนำเสนอ ประสบการณ์จากพื้นที่ และฝึกปฏิบัติการให้ผู้มี	- จำนวน ผู้เข้าร่วม โครงการ ๕๐ คน - ร้อยละความ พึงพอใจของ ผู้เข้าร่วม โครงการไม่ น้อยกว่า ร้อย ละ ๘๐ - ร้อยละ	๓๖,๔๒๐ บาท	วันที่ ๒๐ มิถุนายน ๒๕๕๙ ณ ห้องประชุมภูมิ ภัทราคม อาคาร ๙ มหาวิทยาลัยราชภัฏ นครสวรรค์ (ย่านมัท รี)	ศูนย์ความ หลากหลายทาง ชีวภาพ วิถีชีวิต และภูมิปัญญา ท้องถิ่น และ สำนักศิลปะและ วัฒนธรรม	☒ บรรลุ เป้าหมาย ☐ ไม่บรรลุ เป้าหมาย	<u>ผลการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - ผู้บริหารและเจ้าหน้าที่บุคลากรภาคี เครือข่ายองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เข้า ร่วมโครงการ จำนวน ๕๐ คน มีความพึง พอใจในการเข้าร่วมโครงการอยู่ในระดับ มาก ร้อยละ ๘๖.๔๐ <u>ด้านความรู้ความเข้าใจ</u> - ความรู้ที่ได้รับจากการเสวนาวิชาการ เรื่อง “องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับ การสนองพระราชดำริโครงการอนุรักษ์ พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ

โครงการ	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา/สถานที่	ผู้รับผิดชอบ	สถานภาพ ดำเนินการ	ผลการดำเนินงาน
ร่วม”	ส่วนได้ส่วนเสียระดับ ตำบล ตลอดจนบูรณา การโครงการอนุรักษ์ พันธุกรรมพืชฯ สู่การ บริการวิชาการและการ จัดการความรู้ร่วมกับ ชุมชนได้	ความรู้ความ เข้าใจ ไม่น้อย กว่า ร้อยละ ๘๐ - ร้อยละการ นำความรู้ไปใช้ ประโยชน์ ไม่น้อยกว่า ร้อย ละ ๘๐					สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม ราชกุมารี (อพ.สธ.)” ร้อยละ ๘๕.๒๐ - ความรู้ที่ได้รับจากการนำเสนอ บทเรียนและประสบการณ์ทำงานใน ชุมชน ของอบต. ทับกฤษและอบต. เกย ไชย ร้อยละ ๘๑.๖๐ <u>ด้านการนำความรู้ไปใช้</u> - สามารถนำความรู้ที่ได้จากการอบรม ไปใช้ประโยชน์ได้ ร้อยละ ๘๘.๒๐ - สามารถนำความรู้จากการอบรมไป ประยุกต์ใช้ได้ ร้อยละ ๘๖.๔๐ <u>ผลหลังการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - ผู้บริหารและเจ้าหน้าที่บุคลากรภาคี เครือข่ายองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เกิด ความรู้ ความเข้าใจในการสมัครเข้าร่วม โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชฯ - ผู้บริหารและเจ้าหน้าที่บุคลากรภาคี เครือข่ายองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เกิด ความรู้ความเข้าใจในการรักษาพันธุ์พืช พันธุ์ไม้ต่างๆ เป็นอย่างดี - ได้แลกเปลี่ยนเรียนรู้ในขั้นตอน ดำเนินการเป็นข้อ ๆ อย่างชัดเจนเป็นรูป ประธรรม เพื่อเป็นแนวทางไปปฏิบัติใน

โครงการ	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา/สถานที่	ผู้รับผิดชอบ	สถานภาพ ดำเนินการ	ผลการดำเนินงาน
							พื้นที่และของตนเองต่อไป
๖. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเรื่อง “การใช้สวนพฤกษศาสตร์เพื่อบูรณาการสู่การเรียนรู้การสอน”	๑. เพื่อจัดเวทีเสวนาเกี่ยวกับการบูรณาการสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนกับการสอนเพื่อสร้างความรู้ ความเข้าใจ และเทคนิคการบูรณาการสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนสู่การเรียนรู้การสอน ๒. เพื่อฝึกปฏิบัติการบูรณาการสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนกับการเรียนรู้ และแลกเปลี่ยนเรียนรู้ และประสบการณ์การจัดการความรู้ให้สามารถบูรณาการการใช้สวนพฤกษศาสตร์สู่การเรียนรู้การสอนในห้องเรียนและโรงเรียนได้	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ๕๐ คน - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๐ - ร้อยละความรู้ความเข้าใจ ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๐ - ร้อยละการนำความรู้ไปใช้ประโยชน์ ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๐	๓๖,๘๒๐ บาท	วันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๕๙ ณ ห้องประชุมภูมิภัทราคม อาคาร ๙ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ (ย่านมัทรี)	ศูนย์ความหลากหลายทางชีวภาพ วิถีชีวิต และภูมิปัญญาท้องถิ่น และสำนักศิลปะและวัฒนธรรม	☒ บรรลุเป้าหมาย ☐ ไม่บรรลุเป้าหมาย	<u>ผลการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - ครู อาจารย์ และบุคลากรทางการศึกษา เข้าร่วมโครงการ จำนวน ๕๒ คน มีความพึงพอใจในการเข้าร่วมโครงการอยู่ในระดับมากที่สุด ร้อยละ ๙๐.๘๐ <u>ด้านความรู้ความเข้าใจ</u> - ความรู้ที่ได้รับจากการบรรยายเรื่อง “การใช้สวนพฤกษศาสตร์เพื่อบูรณาการสู่การเรียนรู้การสอน” ร้อยละ ๘๕.๔๐ - ความรู้ที่ได้รับจากการบรรยายเรื่อง “สวนพฤกษศาสตร์ : พื้นที่การเรียนรู้เรื่องชีวิตกับสิ่งแวดล้อม” โดยคุณณัฐชัยนุชชม ร้อยละ ๘๙.๔๐ <u>ด้านการนำความรู้ไปใช้</u> - สามารถนำความรู้ที่ได้จากการอบรมไปใช้ประโยชน์ได้ ร้อยละ ๘๙.๐๐ - สามารถนำความรู้จากการอบรมไปประยุกต์ใช้ได้ ร้อยละ ๘๘.๖๐ - สามารถนำความรู้ไปเผยแพร่/ถ่ายทอดให้กับผู้อื่นได้ ร้อยละ ๘๘.๐๐ <u>ผลหลังการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - ครู อาจารย์ และบุคลากรทางการ

โครงการ	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา/สถานที่	ผู้รับผิดชอบ	สถานภาพ ดำเนินการ	ผลการดำเนินงาน
							ศึกษาได้รับความรู้ในการจัดการความรู้ และใช้สวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนบูรณาการสู่การเรียนการสอนในห้องเรียนและโรงเรียนได้อย่างเหมาะสม - ครู อาจารย์ และบุคลากรทางการศึกษาได้แนวคิด และเข้าใจใน ความสำคัญในการดำเนินงานเพื่อสนองพระราชดำริในโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชฯ
๗. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง “กฎหมายทรัพยากรกับการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช”	๑. เพื่อจัดเวทีเสวนาเกี่ยวกับกฎหมายทรัพยากรกับการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช เพื่อสร้างความรู้ ความเข้าใจ และการนำไปใช้ประโยชน์ในหน้าที่การงาน และในชีวิตประจำวัน ๒. เพื่อแลกเปลี่ยนเรียนรู้เกี่ยวกับการใช้	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ๘๖ คน - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๐ - ร้อยละ ความรู้ความ	๒๔,๐๔๒.๕๐ บาท	วันที่ ๑๗ สิงหาคม ๒๕๕๙ ณ ห้องประชุมรัตนพิमान ชั้น ๒ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์	ศูนย์ความหลากหลายทางชีวภาพ วิถีชีวิต และภูมิปัญญาท้องถิ่น และสำนักศิลปะและวัฒนธรรม	☒ บรรลุเป้าหมาย ☐ ไม่บรรลุเป้าหมาย	<u>ผลการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - คณาจารย์ และนักศึกษา เข้าร่วมโครงการ จำนวน ๘๖ คน มีความพึงพอใจในการเข้าร่วมโครงการอยู่ในระดับมาก ร้อยละ ๘๙.๓๒ <u>ด้านความรู้ความเข้าใจ</u> - ความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับกฎหมายทรัพยากรกับการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชฯ ร้อยละ ๙๒.๓๓ - ความรู้ ความเข้าใจในการบูรณาการพืช สัตว์ จุลินทรีย์ เพื่อการทดลองศึกษาวิจัย ร้อยละ ๘๙.๗๗

โครงการ	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา/สถานที่	ผู้รับผิดชอบ	สถานภาพ ดำเนินการ	ผลการดำเนินงาน
	กฎหมายทรัพยากรใน การอนุรักษ์และใช้ ประโยชน์พันธุ์กรรมพืช และประสบการณ์การ จัดการความรู้ให้ สามารถบูรณาการใช้พืช สัตว์ จุลินทรีย์ เพื่อการ ทดลองศึกษาวิจัยได้	เข้าใจ ไม่น้อย กว่า ร้อยละ ๘๐ - ร้อยละการ นำความรู้ไปใช้ ประโยชน์ ไม่น้อยกว่า ร้อย ละ ๘๐					- สร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืชและทรัพยากรท้องถิ่น ร้อยละ ๙๐.๒๓ - <u>ด้านการนำความรู้ไปใช้</u> - สามารถนำความรู้ที่ได้จากการอบรมไปใช้ประโยชน์ได้ ร้อยละ ๙๐.๐๐ - สามารถนำความรู้จากการอบรมไปประยุกต์ใช้ได้ ร้อยละ ๘๙.๐๗ - สามารถนำความรู้ไปเผยแพร่/ถ่ายทอดให้กับผู้อื่นได้ ร้อยละ ๘๙.๕๓ - <u>ผลหลังการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - คณาจารย์ และนักศึกษา ได้ความรู้เกี่ยวกับกฎหมายทรัพยากรกับการอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืช - คณาจารย์ และนักศึกษา ได้ความรู้ในการบูรณาการพืช สัตว์ จุลินทรีย์ เพื่อการทดลอง และศึกษาวิจัย - คณาจารย์ และนักศึกษา เกิดการตระหนักถึงความสำคัญในการช่วยกันอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ
๘. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเรื่องหญ้า	๑. เพื่ออบรมความรู้เกี่ยวกับหญ้าแฝกเพื่อ	- จำนวนผู้เข้าร่วม	๑๐๐,๐๐๐ บาท	วันที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๕๙	ศูนย์ความหลากหลายทาง	☒ บรรลุเป้าหมาย	<u>ผลการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - ประชาชน คณาจารย์ และนักศึกษา

โครงการ	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา/สถานที่	ผู้รับผิดชอบ	สถานภาพ ดำเนินการ	ผลการดำเนินงาน
แฟกเพื่ออนุรักษ์ดิน และน้ำ	การอนุรักษ์ดินและน้ำ ให้ กับ ป ร ะ ช า ช น อาจารย์ นักศึกษา และ ผู้ที่สนใจใน จังหวัด นครสวรรค์ ๒. เพื่อให้ผู้เข้ารับการ อบรมสามารถนำความรู้ เกี่ยวกับหญ้าแฝกไป ป ร ะ ยุก ต์ ใช้ ใน ชีวิตประจำวันได้	โครงการ ๗๕ คน - ร้อยละความ พึงพอใจของ ผู้เข้าร่วม โครงการไม่ น้อยกว่า ร้อย ละ ๘๐ - ร้อยละ ความรู้ความ เข้าใจ ไม่น้อย กว่า ร้อยละ ๘๐ - ร้อยละการ นำความรู้ไปใช้ ประโยชน์ ไม่ น้อยกว่า ร้อย ละ ๘๐		ณ คณะ เทคโนโลยีการเกษตร และเทคโนโลยี อุตสาหกรรม	ชีวภาพ วิถีชีวิต และภูมิปัญญา ท้องถิ่น สำนัก ศิลปะและ วัฒนธรรม และ คณะเทคโนโลยี การเกษตรและ เทคโนโลยี อุตสาหกรรม	☐ ไม่บรรลุ เป้าหมาย	เข้าร่วมโครงการ จำนวน ๗๕ คน มีความ พึงพอใจในการเข้าร่วมโครงการอยู่ใน ระดับมาก ร้อยละ ๘๗.๘๔ <u>ด้านความรู้ความเข้าใจ</u> - ความรู้ความเข้าใจก่อนการอบรมฯ ร้อยละ ๕๑.๒๐ - ความรู้ความเข้าใจหลังการอบรมฯ ร้อยละ ๙๐.๑๓ - เกิดทักษะเบื้องต้น สามารถอธิบาย และมองเห็นภาพรวมในการอบรม ร้อยละ ๘๔.๘๐ - สามารถบอกประโยชน์และข้อดีจาก การอบรมได้ ร้อยละ ๙๓.๘๗ <u>ด้านการนำความรู้ไปใช้</u> - สามารถนำความรู้จากการอบรมไปใช้ ประโยชน์ในหน่วยงานได้อย่างมี ประสิทธิภาพ ร้อยละ ๙๐.๙๓ - สามารถนำความรู้ไปเผยแพร่/ ถ่ายทอดแก่หน่วยงานหรือชุมชนได้ ร้อยละ ๙๑.๔๗ <u>ผลหลังการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - ประชาชน คณาจารย์ และนักศึกษา ได้รับความรู้เกี่ยวกับหญ้าแฝกไปใช้ใน

โครงการ	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา/สถานที่	ผู้รับผิดชอบ	สถานภาพ ดำเนินการ	ผลการดำเนินงาน
							การอนุรักษ์ดินและน้ำในชีวิตประจำวัน - ประชาชน อาจารย์ และนักศึกษา ได้ฝึกปฏิบัติการ ได้เขียนแผนการนำหญ้าแฝกไปใช้อนุรักษ์ดินและน้ำในองค์กร
๙. โครงการ “อบรมฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่น”	๑. เพื่อสร้างความรู้ความเข้าใจ และกรอบแนวคิดในการดำเนินงานเพื่อสนองพระราชดำริในโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชฯ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จังหวัดนครสวรรค์ ๒. เพื่อสร้างความเข้าใจในการสร้างฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่นและพัฒนาเว็บไซต์การดำเนินงานเพื่อสนองพระราชดำริในโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชฯ ร่วมกับองค์กรปกครอง	- จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ ๕๐ คน - ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๐ - ร้อยละความรู้ความเข้าใจ ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๐ - ร้อยละการนำความรู้ไปใช้ประโยชน์ ไม่น้อยกว่า ร้อย	๑๐๐,๐๐๐ บาท	วันที่ ๒๗ สิงหาคม ๒๕๕๙ ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลเกยไชย อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์	ศูนย์ความหลากหลายทางชีวภาพ วิถีชีวิตและภูมิปัญญาท้องถิ่น และสำนักศิลปะและวัฒนธรรม	☒ บรรลุเป้าหมาย ☐ ไม่บรรลุเป้าหมาย	<u>ผลการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - แกนนำชุมชน คณาจารย์ ผู้บริหารและเจ้าหน้าที่บุคลากรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เข้าร่วมโครงการจำนวน ๕๐ คน มีความพึงพอใจในการเข้าร่วมโครงการอยู่ในระดับมาก ร้อยละ ๙๐.๐๐ <u>ด้านความรู้ความเข้าใจ</u> - ความรู้ที่ได้รับจากการบรรยายเรื่อง “แนวทางในการดำเนินจัดทำฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่นเพื่อสนองพระราชดำริโครงการ อพ.สธ.” ร้อยละ ๘๘.๐๐ - ความรู้ที่ได้รับจากการบรรยายเรื่อง “การจัดทำระบบข้อมูลและพัฒนาฐานข้อมูลด้านทรัพยากรท้องถิ่น” ร้อยละ ๘๗.๖๐ - ความรู้ที่ได้รับจากการบรรยายทางวิชาการเรื่อง “การจัดทำข้อมูลด้านทรัพยากรท้องถิ่น” ร้อยละ ๘๘.๐๐

โครงการ	วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด	งบประมาณ (บาท)	ระยะเวลา/สถานที่	ผู้รับผิดชอบ	สถานภาพ ดำเนินการ	ผลการดำเนินงาน
	ส่วนท้องถิ่นจังหวัดนครสวรรค์ ๓. เพื่อเป็นเวทีเตรียมความพร้อมและฝึกปฏิบัติการในการจัดการข้อมูลฐานทรัพยากรท้องถิ่นให้บุคลากรและแกนนำคณะทำงานร่วมกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตลอดจนบูรณาการและจัดการระบบฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่น	ละ ๘๐					- ความรู้ที่ได้ร่วมกิจกรรมแบ่งกลุ่มระดมสมองและนำเสนอข้อมูลด้านทรัพยากร ร้อยละ ๘๗.๖๐ <u>ด้านการนำความรู้ไปใช้</u> - สามารถนำความรู้ที่ได้จากการอบรมไปใช้ประโยชน์ได้ ร้อยละ ๘๘.๐๐ - สามารถนำความรู้จากการอบรมไปประยุกต์ใช้ได้ ร้อยละ ๘๗.๖๐ <u>ผลหลังการดำเนินกิจกรรม/โครงการ</u> - แกนนำชุมชน คณาจารย์ ผู้บริหาร และเจ้าหน้าที่บุคลากรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้รับความรู้ ความเข้าใจ และแนวทางในการดำเนินงานจัดทำฐานข้อมูลและพัฒนาเว็บไซต์ทรัพยากรท้องถิ่นเพื่อสนองพระราชดำรินโยบายโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชฯ - แกนนำชุมชน คณาจารย์ ผู้บริหาร และเจ้าหน้าที่บุคลากรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้ฝึกปฏิบัติการในการจัดการข้อมูลฐานข้อมูลและเว็บไซต์ทรัพยากรท้องถิ่นเพื่อสนองพระราชดำรินโยบายโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชฯ

ผลการดำเนินงานตามแผนทำนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรม ประจำปีงบประมาณ ๒๕๕๙ (รอบ ๑๒ เดือน)

สำนักศิลปะและวัฒนธรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์

ตัวชี้วัด	เกณฑ์การให้คะแนน	ผลการดำเนินงาน
๑. ระดับความสำเร็จในการอนุรักษ์ฟื้นฟู และพัฒนาการดำเนินงานด้านการทำนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรม	๑. มีการดำเนินโครงการทำนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรมตามแผน ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๖๐ และโครงการบรรลุความสำเร็จตามตัวชี้วัด/เป้าหมาย อย่างน้อย ร้อยละ ๖๐ จากโครงการทั้งหมด ๒. มีการดำเนินโครงการทำนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรมตามแผน ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๗๐ และโครงการบรรลุความสำเร็จตามตัวชี้วัด/เป้าหมาย อย่างน้อย ร้อยละ ๗๐ จากโครงการทั้งหมด ๓. มีการดำเนินโครงการทำนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรมตามแผน ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๐ และโครงการบรรลุความสำเร็จตามตัวชี้วัด/เป้าหมาย อย่างน้อย ร้อยละ ๘๐ จากโครงการทั้งหมด ๔. มีการดำเนินโครงการทำนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรมตามแผน ไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๙๐ และโครงการบรรลุความสำเร็จตามตัวชี้วัด/เป้าหมาย อย่างน้อย ร้อยละ ๙๐ จากโครงการทั้งหมด ๕. มีการดำเนินโครงการทำนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรมตามแผน ร้อยละ ๑๐๐ และโครงการบรรลุความสำเร็จตามตัวชี้วัด/เป้าหมาย ร้อยละ ๑๐๐ จากโครงการทั้งหมด	มีการดำเนินการอยู่ในระดับที่ ๔ โดยมีผลการดำเนินงาน ดังนี้ มีโครงการการทำนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรมตามแผน ทั้งหมด ๒๑ โครงการ มีการดำเนินโครงการด้านการทำนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรมตามแผนทั้งหมด ๒๑ โครงการ คิดเป็นร้อยละ ๑๐๐ บรรลุเป้าหมายความสำเร็จทั้งหมด ๒๑ โครงการ คิดเป็นร้อยละ ๑๐๐
๒. ระดับความสำเร็จในการสร้างเครือข่ายความร่วมมือกับหน่วยงานต่างๆ ด้านการทำนุบำรุงศิลปะและ	๑. มีการดำเนินโครงการความร่วมมือ อย่างน้อย ๑ โครงการ ๒. มีการดำเนินโครงการความร่วมมือ อย่างน้อย ๒ โครงการ และโครงการบรรลุความสำเร็จตามตัวชี้วัด/เป้าหมาย อย่างน้อย ร้อยละ ๕๐ จากโครงการทั้งหมด	มีการดำเนินการอยู่ในระดับที่ ๕ โดยมีผลการดำเนินงาน ดังนี้ มีการดำเนินโครงการความร่วมมือ ทั้งหมด ๕ โครงการ บรรลุเป้าหมายความสำเร็จทั้งหมด ๕ โครงการ คิดเป็นร้อยละ ๑๐๐ มีโครงการที่ดำเนินการ ดังนี้

ตัวชี้วัด	เกณฑ์การให้คะแนน	ผลการดำเนินงาน
วัฒนธรรม	๓. มีการดำเนินโครงการความร่วมมือ อย่างน้อย ๓ โครงการ และโครงการบรรลุความสำเร็จตามตัวชี้วัด/เป้าหมาย อย่างน้อย ร้อยละ ๖๕ จากโครงการทั้งหมด ๔. มีการดำเนินโครงการความร่วมมือ อย่างน้อย ๔ โครงการ และโครงการบรรลุความสำเร็จตามตัวชี้วัด/เป้าหมาย อย่างน้อย ร้อยละ ๗๕ จากโครงการทั้งหมด ๕. มีการดำเนินโครงการความร่วมมือ อย่างน้อย ๕ โครงการ และโครงการบรรลุความสำเร็จตามตัวชี้วัด/เป้าหมาย ร้อยละ ๑๐๐ จากโครงการทั้งหมด	๑. โครงการการจัดงานประเพณีตรุษจีนปากน้ำโพ ประจำปี ๒๕๕๘ จัดขึ้นระหว่างวันที่ ๑ – ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ ณ จังหวัดนครสวรรค์ โดยสำนักศิลปะและวัฒนธรรมร่วมมือกับมูลนิธิส่งเสริมงานประเพณีแห่เจ้าพ่อ – เจ้าแม่ปากน้ำโพ ๒. โครงการประชุมวิชาการนานาชาติ ครั้งที่ ๖ The international Conference on Arts and Cultures in Creative Economy “วิถีศิลป์ ถิ่นมังกรสี่แคว เผยแพร่ วัฒนธรรมสู่สายตาโลก” จัดขึ้นระหว่างวันที่ ๙ – ๑๐ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๕๙ ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ โดยความร่วมมือระหว่างเครือข่ายศิลปวัฒนธรรม มหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย ๑๕ แห่ง ๓. โครงการจัดนิทรรศการเฉลิมพระเกียรติ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสมหามงคลเสด็จเถลิงถวัลยราชสมบัติ ครบ ๗๐ ปี และเฉลิมพระเกียรติ สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ ในโอกาสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา ๗ รอบ ๘๔ พรรษา จัดขึ้นเมื่อวันเสาร์ที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๕๙ ณ บริเวณอนุสาวรีย์ทหารผ่านศึกผู้เสียชีวิตรในราชการสงคราม ค่ายจิระประวัติ อ.เมือง จ.นครสวรรค์ โดยสำนักศิลปะและวัฒนธรรมร่วมมือกับองค์การบริหารส่วนตำบลนครสวรรค์ออก อำเภอเมือง จังหวัดนครสวรรค์ และมณฑลทหารบกที่ ๓๑ ๔. โครงการบริการวิชาการเรื่อง “ภาพสะท้อนสังคมเรื่อง ภูมิปัญญาความเชื่อด้านเครื่องรางของขลังยอตนิยมปากน้ำ

ตัวชี้วัด	เกณฑ์การให้คะแนน	ผลการดำเนินงาน
		โพ” จัดขึ้นเมื่อวันอังคารที่ ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๕๙ ณ ลานชั้น ๑ ห้างสรรพสินค้าแฟรี่แลนด์ โดยสำนักศิลปะและวัฒนธรรมร่วมมือกับบริษัทแฟรี่แลนด์สรรพสินค้าจำกัด ๕. โครงการเสวนาทางวิชาการ “สานสุนทรีย์ สืบเคลือบ : มองอดีต ปัจจุบัน ผ่านดนตรี กวี ศิลป์ ประวัติศาสตร์ ภาพถ่ายนครสวรรค์” จัดขึ้นเมื่อวันเสาร์ที่ ๓ กันยายน ๒๕๕๙ ณ ลาน Event Hall ชั้น ๑ ห้างสรรพสินค้าแฟรี่แลนด์ โดยสำนักศิลปะและวัฒนธรรมร่วมมือกับบริษัทแฟรี่แลนด์สรรพสินค้าจำกัด
๓. ระดับความสำเร็จในการจัดทำฐานข้อมูลทางวัฒนธรรม	๑. มีฐานข้อมูลทางวัฒนธรรมที่สามารถเผยแพร่ได้ จำนวน ๑ ฐานข้อมูล ๒. มีฐานข้อมูลทางวัฒนธรรมที่สามารถเผยแพร่ได้ จำนวน ๒ ฐานข้อมูล ๓. มีฐานข้อมูลทางวัฒนธรรมที่สามารถเผยแพร่ได้ จำนวน ๓ ฐานข้อมูล ๔. มีฐานข้อมูลทางวัฒนธรรมที่สามารถเผยแพร่ได้ จำนวน ๔ ฐานข้อมูล ๕. มีฐานข้อมูลทางวัฒนธรรมที่สามารถเผยแพร่ได้ จำนวน ๕ ฐานข้อมูล	มีการดำเนินการอยู่ในระดับที่ ๔ โดยมีผลการดำเนินงาน ดังนี้ มีการรวบรวมข้อมูลทางวัฒนธรรมที่สามารถเผยแพร่ได้ จำนวน ๔ ฐานข้อมูล ดังนี้ ๑. ฐานข้อมูล ข้อมูลประจำจังหวัดนครสวรรค์ ๒. ฐานข้อมูล สถานที่สำคัญในจังหวัดนครสวรรค์ ๓. ฐานข้อมูล บุคคลสำคัญและปราชญ์ชาวบ้านในจังหวัดนครสวรรค์ ๔. ฐานข้อมูล ทะเบียนวัตถุประจำหอวัฒนธรรม จังหวัดนครสวรรค์ http://ac1.nsrut.ac.th/acc/site%20new/nakhonsawan/index.html http://ac1.nsrut.ac.th/acc/site%20new/database/register.html

ตัวชี้วัด	เกณฑ์การให้คะแนน	ผลการดำเนินงาน
๔. ระดับความสำเร็จในการฟื้นฟูและอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมธรรมชาติและศิลปกรรมท้องถิ่น	๑. มีการดำเนินโครงการฟื้นฟูและอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมธรรมชาติและศิลปกรรมท้องถิ่น ตามแผนไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๖๐ และโครงการบรรลุความสำเร็จตามตัวชี้วัด/เป้าหมาย อย่างน้อย ร้อยละ ๖๐ จากโครงการทั้งหมด ๒. มีการดำเนินโครงการฟื้นฟูและอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมธรรมชาติและศิลปกรรมท้องถิ่น ตามแผนไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๗๐ และโครงการบรรลุความสำเร็จตามตัวชี้วัด/เป้าหมาย อย่างน้อย ร้อยละ ๗๐ จากโครงการทั้งหมด ๓. มีการดำเนินโครงการฟื้นฟูและอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมธรรมชาติและศิลปกรรมท้องถิ่น ตามแผนไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๐ และโครงการบรรลุความสำเร็จตามตัวชี้วัด/เป้าหมาย อย่างน้อย ร้อยละ ๘๐ จากโครงการทั้งหมด ๔. มีการดำเนินโครงการฟื้นฟูและอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมธรรมชาติและศิลปกรรมท้องถิ่น ตามแผนไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๙๐ และโครงการบรรลุความสำเร็จตามตัวชี้วัด/เป้าหมาย อย่างน้อย ร้อยละ ๙๐ จากโครงการทั้งหมด ๕. มีการดำเนินโครงการฟื้นฟูและอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมธรรมชาติและศิลปกรรมท้องถิ่น ตามแผน ร้อยละ ๑๐๐ และโครงการบรรลุความสำเร็จตามตัวชี้วัด/เป้าหมาย ร้อยละ ๑๐๐ จากโครงการทั้งหมด	มีการดำเนินการอยู่ในระดับที่ ๕ โดยมีผลการดำเนินงาน ดังนี้ มีโครงการฟื้นฟูและอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมธรรมชาติและศิลปกรรมท้องถิ่น ตามแผนทั้งหมด ๙ โครงการ มีการดำเนินโครงการฟื้นฟูและอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมธรรมชาติและศิลปกรรมท้องถิ่นตามแผนทั้งหมด ๙ โครงการ คิดเป็นร้อยละ ๑๐๐ บรรลุเป้าหมายความสำเร็จทั้งหมด ๙ โครงการ คิดเป็นร้อยละ ๑๐๐

ผลการดำเนินงานตามแผนทำนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรม ประจำปีงบประมาณ ๒๕๕๙ (รอบ ๑๒ เดือน)

สำนักศิลปะและวัฒนธรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์

ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมาย		ความสำเร็จ	
		แผน	ผล	✓ บรรลุ เป้าหมาย	✗ ไม่บรรลุ เป้าหมาย
๑. ระดับความสำเร็จในการอนุรักษ์ ฟื้นฟู และพัฒนาการดำเนินงานด้านการทำนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรม	ระดับ	๔	๕	✓	
๒. ระดับความสำเร็จในการสร้างเครือข่ายความร่วมมือกับหน่วยงานต่างๆ ด้านการทำนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรม	ระดับ	๔	๕	✓	
๓. ระดับความสำเร็จในการจัดทำฐานข้อมูลทางวัฒนธรรม	ระดับ	๔	๔	✓	
๔. ระดับความสำเร็จในการฟื้นฟูและอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมธรรมชาติและศิลปกรรมท้องถิ่น	ระดับ	๔	๕	✓	
รวม				๔	
คิดเป็นร้อยละ				๑๐๐	

KPI Template

ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	น้ำหนัก (ร้อยละ)	เกณฑ์การให้คะแนน					ผลการดำเนินงาน		
			๑	๒	๓	๔	๕	ผลการ ดำเนินงาน	ค่าคะแนน ที่ได้	คะแนนถ่วง น้ำหนัก
๑. ระดับความสำเร็จในการอนุรักษ์ สืบสาน และฟื้นฟูการดำเนินงานด้านการทำนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรม	๔	๒๕	๑	๒	๓	๔	๕	๕	๕	๑.๒๕
๒. ระดับความสำเร็จในการสร้างเครือข่ายความร่วมมือกับหน่วยงานต่างๆ ด้านการทำนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรม	๔	๒๕	๑	๒	๓	๔	๕	๕	๕	๑.๒๕
๓. ระดับความสำเร็จของการจัดทำฐานข้อมูลทางวัฒนธรรม	๔	๒๕	๑	๒	๓	๔	๕	๔	๔	๑
๔. ระดับความสำเร็จในการอนุรักษ์และฟื้นฟูสิ่งแวดล้อม ธรรมชาติและศิลปกรรมท้องถิ่น	๔	๒๕	๑	๒	๓	๔	๕	๕	๕	๑.๒๕
รวม		๑๐๐								๔.๗๕